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Od  Redakcji

Zapraszamy do lektury pierwszego w nowym roku akademickim, podwój-
nego numeru Biuletynu Informacyjnego Biblioteki .

W czerwcu br. Biblioteka AWF zorganizowała z zakopiańskim Muzeum Ta-
trzańskim wystawę poświęconą patronowi Uczelni, włączając się w obchody 100 
rocznicy urodzin Bronisława Czecha. W niniejszym numerze zamieszczono ar-
tykuł dr Haliny Zdebskiej o Bronisławie Czechu oraz relację z wystawy w Biblio-
tece.

Dział „Wykaz nowości wprowadzonych do zbiorów Biblioteki” jest obszer-
niejszy niż zwykle, gdyż zawiera informacje o nowych książkach z dwóch ostat-
nich kwartałów.

We wrześniu br. rozpoczęliśmy drugi rok pracy w elektronicznym systemie 
zamawiania i wypożyczeń książek, co znacznie usprawniło korzystanie z naszych 
zbiorów. Czytelnicy szczególnie zadowoleni są z możliwości automatycznego 
zamawiania książek przez katalog on-line i samodzielnego sprawdzania stanu 
konta elektronicznego. System znacznie ułatwił pracę Wypożyczalni i kontrolę 
wypożyczeń.

Przypominamy, że Biuletyn Informacyjny naszej Biblioteki jest dostępny 
również w formie elektronicznej na stronie internetowej, adres: http://biblioteka.
awf.krakow.pl, link: Wydawnictwa własne

Osoby zainteresowane zamieszczaniem swoich materiałów w Biuletynie 
zapraszamy do  współpracy i prosimy o kontakt z Redakcją.
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ADRES I ŚRODKI ŁĄCZNOŚCI

Biblioteka Główna Akademii Wychowania Fizycznego
Al. Jana Pawła II 78, 31-571  Kraków
Fax: 012-683-15-84
http:// biblioteka.awf.krakow.pl
Numery telefonów i adresy e-mail zob. poniżej

DYREKTOR  mgr Renata Mroczek
Pok. 105, tel. 012-683-15-15
e-mail: Renata.Mroczek@awf.krakow.pl 

ZAST. DYREKTORA  mgr Sabina Korczala
pok. 110, tel. 012-683-12-21
e-mail: Sabina.Korczala@awf.krakow.pl

ODDZIAŁ GROMADZENIA I UZUPEŁNIANIA ZBIORÓW
pok. 108 tel./fax  012-683-15-84
KIEROWNIK  mgr Renata Kamińska-Włodarczyk
e-mail: Renata.Kaminska@awf.krakow.pl

ODDZIAŁ OPRACOWANIA I INWENTARYZACJI ZBIORÓW
pok. 110, tel. 012-683-12-21
KIEROWNIK  mgr Sabina Korczala
e-mail: Sabina.Korczala@awf.krakow.pl

ODDZIAŁ INFORMACJI NAUKOWEJ
tel. 012-683-13-10
KIEROWNIK  mgr Elżbieta Budkiewicz
e-mail: Elzbieta.Budkiewicz@awf.krakow.pl
OIN, e-mail: oin@awf.krakow.pl

ODDZIAŁ UDOSTĘPNIANIA, PRZECHOWYWANIA I KONSERWACJI
ZBIORÓW 
(wypożyczalnia miejscowa i międzybiblioteczna, czytelnie i magazyny zbiorów)
pok. 106, tel. 012-683-13-12
KIEROWNIK mgr Bożena Niepsuj
e-mail: Bozena.Niepsuj@awf.krakow.pl
Wypożyczalnia, e-mail: wypo@awf.krakow.pl

INFORMATYK  mgr Barbara Balicka
pok. 104, tel. 012-683-13-47
e-mail: wibalick@cyf-kr.edu.pl

BIBLIOTEKARZ SYSTEMOWY  mgr Małgorzata Nahotko
pok. 104, tel. 012-683-13-47
e-mail: Malgorzata.Nahotko@awf.krakow.pl
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DNI I GODZINY OTWARCIA 
AGEND UDOSTĘPNIANIA

Wypożyczalnia: pon., środy  9.00 – 19.00
 wt., czw., piąt. 9.00 – 14.00

soboty (zgodnie z harmonogramem zajęć studiów zaocznych)
  9.00 – 13.00

Czytelnia Ogólna: pon. – piąt. 8.30 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00

Czytelnia Czasopism Bieżących: pon. – piąt. 9.00 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00

Informatorium: pon. – piąt. 9.00 – 19.00
 wszystkie soboty 9.00 – 13.00
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Z ŻYCIA BIBLIOTEKI

KOMUNIKATY

Przypominamy, iż Biblioteka organizuje szkolenia w zakresie korzystania • 
z usług bibliotecznych i  elektronicznych źródeł informacji:
–  dla studentów I roku wszystkich kierunków studiów stacjonarnych i nie-

stacjonarnych, szkolenia biblioteczne  odbywają się we wrześniu i w paź-
dzierniku, wg harmonogramów zajęć, koordynacją szkoleń zajmuje się 
mgr Elżbieta Budkiewicz (tel. 13-10)

– dla studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, w ramach 
seminarium magisterskiego, w zakresie korzystania z elektronicznych 
źródeł informacji, po uprzednim ustaleniu terminu w OIN (tel. 13-10), 
mgr Dariusz Tynor

– dla pracowników  uczelni i doktorantów – w zakresie korzystania z elek-
tronicznych źródeł informacji , po uprzednim ustaleniu terminu w OIN 
(tel. 13-10) – mgr Elżbieta Budkiewicz

– dla grup użytkowników z Uczelni, w zakresie korzystania z usług biblio-
tecznych oraz elektronicznych źródeł informacji, po uprzednim ustaleniu 
terminu w OIN (tel 13-10), mgr Elżbieta Budkiewicz .

Przypominamy adresy e-mail do Wypożyczalni: wypo@awf.krakow.pl oraz do 
Oddziału Informacji Naukowej: oin@awf.krakow.pl 
Prosimy pracowników Uczelni o zgłaszanie na bieżąco wszystkich swoich pu-
blikacji naukowych, w celu rejestracji w bazie publikacji pracowników Akademii 
Wychowania Fizycznego w Krakowie, opracowywanej w Bibliotece,  udostępnianej 
w Internecie, na stronie www Biblioteki.

DONIESIENIA

Wystawa w Bibliotece Gł. AWF w Krakowie pt. „Bronisław Czech 
(1908–1944) – człowiek wielu pasji”, 3–13 czerwca 2008 roku

Z okazji 100. rocznicy urodzin Bronisława Czecha krakowska Akademia 
Wychowania Fizycznego uczciła pamięć patrona Uczelni.

W ramach obchodów zorganizowano w Bibliotece Gł. AWF wystawę „Broni-
sław Czech (1908-1944) – człowiek wielu pasji”, towarzyszącą konferencji naukowej 
pt. „Sporty zimowe w badaniach naukowych”.

Organizatorami były: Biblioteka Gł. Akademii Wychowania Fizycznego w Kra-
kowie oraz Muzeum Tatrzańskie im. Dra Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem.

Uroczystego otwarcia wystawy w dniu 3 czerwca 2008 r. dokonał, w obecności 
wielu zaszczytnych gości, Rektor AWF prof. dr hab. Janusz Zdebski. Na uroczystość 
przybyli: siostrzeniec Bronisława Czecha - Jacek Kapłan, Prezes Polskiego Związku 
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Narciarskiego - Apoloniusz Tajner, olimpijczycy - Barbara Grocholska-Kurowiak, 
Jagna Marczułajtis, dwukrotna mistrzyni paraolimpijska w biegach narciarskich 
- Katarzyna Rogowiec, członkowie reprezentacji w skokach narciarskich - Stefan 
Hula, Kamil Stoch, działacze PZN, pracownicy uczelni, studenci, dziennikarze.

W uroczystościach uczestniczyły dzieci ze szkół noszących imię Bronisława 
Czecha (ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Zakopanem oraz ze Szkoły w Nowem 
Bystrem).

Na krakowskiej wystawie zaprezentowano eksponaty z Muzeum Tatrzańskiego 
w Zakopanem, Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu, Akademii Wycho-
wania Fizycznego w Krakowie, materiały ze zbiorów Biblioteki Jagiellońskiej, 
Biblioteki AWF w Krakowie.

Wśród nich były trofea sportowe: plakietki, żetony, puchary, medale upamięt-
niające udział i sukcesy Bronisława Czecha w licznych imprezach sportowych, m. 
in. w igrzyskach olimpijskich. Najważniejsze z nich to: puchar za czwarte miejsce 
w kombinacji norweskiej z zawodów FIS w Zakopanem (1929 r.), kryształowy puchar 
z Planicy (1935 r.), posrebrzana patera z zawodów FIS w Szwecji (1934 r.), trofea 
z igrzysk olimpijskich w St. Moritz (1928 r.), Lake Placid (1932 r.), Garmisch-Par-
tenkirchen (1936 r.).

Dużym zainteresowaniem zwiedzających cieszyła się ekspozycja nart, na któ-
rych startował Czech: narty skokowe hikorowe (z wytwórni „Gresvig” w Oslo), 
narty biegowe i zjazdowe (wykonane w fabryce nart Schielego w Zakopanem).

Pasje artystyczne Bronisława Czecha odzwierciedlały jego obrazy, rysunki, 
rzeźby. Zwiedzający mogli podziwiać oryginalne obrazy na szkle „W murowa-
nej piwnicy”, „Krokusy”, piękny olejny obraz „Limba nad Morskim Okiem”, 
drewnianą płaskorzeźbę „Narciarz”, pochodzące ze zbiorów Muzeum Tatrzań-
skiego.

Pokazano listy Bronisława Czecha pisane z obozu Auschwitz-Birkenau do 
rodziny, pięknie zdobione własnoręcznie wykonanymi kolorowymi ilustracjami: 
„Góral”, „Górski potok”, Krokusy”, „Limba”, Dolina Strążyska”, Wodospad 
tatrzański”. Skany listów obozowych oraz dzieł malarskich, grafiki, rysunków 
Bronisława Czecha udostępniło Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu. Były 
to prace o tematyce związanej z Tatrami, przyrodą, ludźmi gór , m. in. obrazy na 
szkle „Janosik”, „Krokusy”, obrazy olejne na płótnie „Widok tatrzański – Rysy”, 
„Morskie Oko”, rysunki „Drwal”, Kosiarz”, „Wypas owiec”, „Prządka z kołyską”. 
We wspomnieniach o Bronisławie Czechu pisała jego siostra Stanisława Czech-
Walczakowa ”[…] W nieludzkich obozowych warunkach Bronek malował i rzeźbił 
tak samo pięknie jak na wolności. Wkładał w te swoje prace całą tęsknotę za gó-
rami, przyrodą i przestrzenią. Nie zapomniał kolorów podhalańskiego pejzażu, 
wierchów, dolin, kosówki i kwiatów.  Żył Bronek legendą swej ziemi rodzinnej 
i przekazywał ją w swoich pracach […]”1

Z Muzeum w Oświęcimiu pochodziły również kopie dokumentów obozowych 
(wykaz więźniów KL Auschwitz pochodzących z Podhala, wpisy z Książki szpitala 
obozowego).

1 Czech-Walczakowa Stanisława, Dziennik z rejsu: wspomnienia o Bronisławie Czechu. 
Warszawa 1992, s. 80-81.
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Fot. W. Szatkowski

Fot. A. Kotek
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Znaczącą część wystawy stanowiła ekspozycja 70 zdjęć wielkoformatowych. 
Wykorzystano zdjęcia ze zbiorów Muzeum Tatrzańskiego, Izby Pamięci Bronisła-
wa Czecha, Mieczysława Króla-Łęgowskiego, AWF w Krakowie. Autorami wielu 
zdjęć byli znakomici zakopiańscy fotograficy - Henryk Schabenbeck oraz Roman 
Serafin, który  był bliskim przyjacielem Bronisława Czecha i uczestniczył w wielu 
jego wyprawach narciarskich oraz letnich wspinaczkach.

Podziw zwiedzających wzbudziły ciekawe zdjęcia pokazujące ewolucje narciar-
skie Czecha, zjazdy żlebami, skoki, szusy, m. in. cykl fotografii Romana Serafina 
przedstawiający zjazd Żlebem pod Palcem do Doliny Suchej Kasprowej (1936 r.), 
fotografie z przyjaciółmi podczas licznych wspinaczek w Tatrach.

Zaprezentowano również zdjęcia z igrzysk olimpijskich (m. in. z St. Moritz 
z 1928 r.), jedno z pierwszych zdjęć Bronisława Czecha w skoku stylem „telemar-
kowym”, z połowy lat 20., wykonane przez H. Schabenbecka, zdjęcia z konkursu 
skoków na Krokwi, nie publikowane dotąd zdjęcia z Mistrzostw Polski na skoczni 
w Wiśle-Głębcach w r. 1937. Nie zabrakło zdjęć Czecha grającego na harmonii, 
z obozu żeglarskiego, na kajakach.

Ze zbiorów AWF pochodziły m. in. zdjęcia wykonane w okresie studiów Bro-
nisława Czecha w Centralnym Instytucie Wychowania Fizycznego w Warszawie 
oraz album ofiarowany Uczelni przez jego siostry Stanisławę Czech-Walczakową 
i Janinę Czech-Kapłanową, z okazji nadania Akademii Wychowania Fizycznego 
w Krakowie imienia Bronisława Czecha.

Ekspozycję zdjęć wzbogacono prezentacją multimedialną przygotowaną przez 
Wojciecha Szatkowskiego (Muzeum Tatrzańskie) oraz kilkuminutowym pokazem 
fragmentu filmu z roku 1931 „Biały ślad”, reż. Adam Krzeptowski.

Ważną częścią wystawy była ekspozycja publikacji poświęconych postaci 
Bronisława Czecha - wybitnego sportowca, narciarza, olimpijczyka, trenera nar-
ciarstwa, taternika, ratownika górskiego, pilota szybowcowego, artysty, wielkiego 
patrioty, wspaniałego człowieka. Zgromadzono wiele artykułów publikowanych 
w prasie okresu międzywojennego, głównie w czasopiśmie „Przegląd Sportowy”, 
opisujących jego sukcesy sportowe. 

Na uwagę zasługuje prezentowana na wystawie książka wydana w roku 
1934, autorstwa B. Czecha i A. Kasprzyka „Narciarska zaprawa biegowa 
i skokowa”- pierwszy podręcznik dla narciarzy zaawansowanych2, artykuły B. 
Czecha „Jesienna zaprawa do biegu i skoku narciarskiego (uwagi dla zawod-
ników)”3, „Nowe drogi w rozwoju techniki narciarskiej”4, „Domowy wyrób 
nart”5, opublikowane w latach 1933-1934 na łamach czasopisma „Wychowanie 
Fizyczne”.

2 Kasprzyk Artur, Czech Bronisław, Narciarska zaprawa biegowa i skokowa. Kraków 
1934

3 Czech Bronisław, Jesienna zaprawa do biegu i skoku narciarskiego (uwagi dla zawod-
ników). Wychowanie Fizyczne 1934, z. 11, s. 583-588.

4 Czech Bronisław, Nowe drogi w rozwoju techniki narciarskiej. Wychowanie Fizyczne 
1933, z. 11-12, s. 462-467.

5 Czech Bronisław, Domowy wyrób nart. Wychowanie Fizyczne 1933, z. 11-12, s. 467-
470.



10

Wśród wielu publikacji książkowych znalazły się: „Dziennik z rejsu: wspomnie-
nia o Bronisławie Czechu”, autorstwa jego siostry Stanisławy Czech-Walczakowej6 
oraz „Bohater sportowy. Studium indywidualnego przypadku Bronisława Czecha 
(1908-1944), autorstwa Haliny Zdebskiej7.
Wystawę w krakowskiej AWF, w dniu jej otwarcia odwiedzili goście zaproszeni 
na uroczystości związane z obchodami 100. rocznicy urodzin patrona Uczelni, 
uczestnicy konferencji naukowej, a w kolejnych dniach (do 13 czerwca) wystawę 
obejrzeli pracownicy , studenci AWF i innych krakowskich uczelni, młodzież 
szkolna i wiele osób zainteresowanych historią polskiego narciarstwa, a szczególnie 
niezwykłą postacią Bronisława Czecha.

Oprac. Renata Mroczek

6 Czech-Walczakowa Stanisława, Dziennik z rejsu: wspomnienia o Bronisławie Czechu. 
Warszawa 1992.

7 Zdebska Halina, Bohater sportowy. Studium indywidualnego przypadku Bronisława 
Czecha (1908-1944). Kraków 1996, 2007
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ARTYKUŁY

dr Halina Zdebska

Bronisław Czech (1908-1944) – olimpijczyk, 
artysta, taternik

 i ratownik górski, szybownik

W okresie dwudziestolecia między-
wojennego był jednym z najpopular-
niejszych sportowców Polski. Narciarz, 
trzykrotny olimpijczyk (1928 r. – 10 
miejsce w kombinacji norweskiej, 1932 
r. – 7 miejsce w kombinacji norweskiej, 
1936 r. – 7 miejsce w sztafecie 4x10 km), 
absolwent CIWF w Warszawie (1934 r.), 
instruktor i trener.

Urodzi ł  s ię  25.  VII.  1908 r. 
w Zakopanem, w rodzinie Józefa 
i Stanisławy Czechów. Dziadek Bronisława 
Czecha – Łukasz Czechowski (lub 
Czechowicz), za udział w Powstaniu 
Styczniowym został zesłany przez władze 
carskie na Syberię. Po ucieczce posługiwał 
się już nazwiskiem skróconym o poło-
wę. Józef Czech – jego syn – przybył do 
Zakopanego w poszukiwaniu pracy. Tam 
poznał swoją przyszłą żonę – Stanisławę 
Namysłowską, pochodzącą z Alwerni 
koło Krakowa. Ich ślub odbył się 17.05.1901r. Zamieszkali wspólnie na Starej 
Polanie, przy ulicy Chramcówki 2. Właśnie tam przyszła na świat czwórka ich 
dzieci – Stanisława (1903r.), Władysław (1906r.), Bronisław (1908r.) i Janina 
(1916r.). W 1920r. rodzina Czechów przeprowadziła się do większego domu 
mieszczącego się przy zakopiańskim Rynku (od 1984r. mieści się tam Izba 
Pamięci B.Czecha).

W wieku dwunastu lat odniósł pierwszy sportowy sukces w zawodach 
narciarskich zorganizowanych w Zakopanem. Nagrodą były upragnione nar-
ty. Początek jego kariery zawodniczej datuje się od roku 1924. Był członkiem 
SNPTT Zakopane, a od 1937 r. reprezentował barwy AZS Kraków. Po raz pierw-
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szy wywalczył tytuł mistrza Polski w kombinacji norweskiej w wieku 20 lat, a po 
raz ostatni w wieku 29 ( 2 lata przed wybuchem drugiej wojny światowej). Jako 
jedyny z spośród ówczesnych zawodników, w tym samym roku (1937) zdobył 
tytuł mistrzowski w obydwu kombinacjach (norweskiej i alpejskiej). Począwszy 
od 1928 roku, reprezentował polskie barwy w najbardziej prestiżowych im-
prezach międzynarodowych (igrzyska olimpijskie, zawody FIS). Najbliższy 
zdobycia medalu olimpijskiego był w Saint Moritz, gdzie jako nikomu nieznany, 
zaledwie dwudziestoletni Polak, nawiązał równorzędną walkę z najlepszymi na 
świecie. W zawodach FIS największym jego sukcesem było zajęcie czwartego 
miejsca w kombinacji norweskiej i tytuł mistrza świata w biegu zjazdowym 
w Zakopanem, w 1929 roku. Sukces ten zbliżył go do elity światowej w narciar-
stwie alpejskim.

Znany był z zamiłowania do forsownego treningu i niezwykle higienicznego 
trybu życia. Podczas swej długiej kariery zawodniczej, nigdy nie wyszedł z roli 
zawodnika-gentlemana. Był człowiekiem o dużym poczuciu humoru, łatwo 
nawiązującym kontakty międzyludzkie, co przyczyniało się do dużej popular-
ności, nie tylko w środowisku sportowym. W zbiorach rodziny Czechów zacho-
wały się telegramy z gratulacjami od najważniejszych osób II Rzeczypospolitej, 
a wśród nich znaleźć można również Zaproszenie na herbatkę do... prezydenta I. 
Mościckiego. 

Dużą wagę przywiązywał do estetyki ubioru. Na nartach najczęściej można 
go było spotkać w granatowych, zawsze odprasowanych w kantkę spodniach 
i swetrze w podobnym kolorze, z białym kołnierzykiem koszuli wyłożonym 
na wierzch. Białe rękawiczki i białe wypustki skarpet nad cholewkami butów 
uzupełniały strój.

Był jednym z pierwszych wykwalifikowanych trenerów narciarstwa w Polsce 
(od 1932 r.), a studia w Centralnym Instytucie Wychowania Fizycznego inspirowa-
ły go do poznawania podstaw teoretycznych treningu narciarskiego. W 1933r na 
łamach „Wychowania Fizycznego” ukazał się jego artykuł Domowy wyrób nart, a rok 
później kolejny – Jesienna zaprawa do biegu i skoku. Wspólnie z A. Kasprzykiem 
wydał książkę Narciarska zaprawa biegowa i skokowa. Był to pierwszy podręcznik 
dla narciarzy zaawansowanych technicznie, w którym wskazówki zawarte na 177 
stronach tekstu wzbogacone zostały szkicami, rysunkami, fotografiami ułatwia-
jącymi zrozumienie proponowanej przez nich metody.

Jako trener kierował przygotowaniem reprezentacji Polski do najważniej-
szych imprez międzynarodowych (m.in. do Igrzysk Olimpijskich w Garmisch 
Partenkirchen oraz Zawodów FIS w 1939 r.). Tuż przed wybuchem II wojny 
światowej kierował szkoleniem w Szkole Narciarstwa Zjazdowego na Kasprowym 
Wierchu.

Od wczesnego dzieciństwa wykazywał zainteresowania malarstwem. Pierwsze 
kroki w tej dziedzinie stawiał pod kierunkiem pejzażysty Zefiryna Ćwiklińskiego, 
który wynajmował pokój u Czechów. Od 1924r. malował obrazki na szkle, przed-
stawiające zbójników, kosiarzy, oraczy, tańczących górali, szałasy, ale najczęściej 
przewijającym się motywem były krokusy. Malował dużo, a dochody uzyskane ze 
sprzedaży obrazków przez szereg lat stanowiły jego główne źródło utrzymania. 
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Jego prace można było nabywać w księgarni „Gebethner i Wolf ”, mieszczącej 
się wówczas obok budynku poczty w Zakopanem.

Swoje zainteresowania sztuką rozwijał w Państwowej Szkole Przemysłu 
Drzewnego, do której zaczął uczęszczać od 1.09.1924r. Był hospitantem na 
oddziale snycerstwa, tzn. uczestniczył tylko w zajęciach zawodowych (nauka 
w warsztacie). Dyrektorem szkoły był wówczas jej wielki reformator – Karol 
Stryjeński (prezes Sekcji Narciarskiej Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego), 
wielki animator narciarstwa, uczestniczący aktywnie w organizacji zawodów 
szkolnych, krajowych i międzynarodowych, a wybudowana pod jego kierunkiem 
skocznia na Krokwi miała przełomowe znaczenie dla rozwoju tej dyscypliny 
w Polsce.

Jego wielka pasją były góry. Wspinaczkę traktował jako część treningu uzu-
pełniającego do narciarstwa, ale nie tylko. Jak twierdził wielki znawca taternictwa 
W. H. Paryski „[…] Bronisław Czech przechodził najtrudniejsze drogi swoich czasów.[…] 
Swoje nowe  drogi również samodzielnie opisywał i robił szkice, które się zachowały, ale 
opisów tych nigdy sam nie opublikował, choć chętnie użyczał innym. W dziejach taternictwa 
działalność Bronisława Czecha zawsze pozostawała w cieniu innych wybitnych indywi-
dualności, nie należy jednak zapominać, , że zwłaszcza w przełomowych dla taternictwa 
latach 1928-1929 Czech był jedną z czołowych postaci […].”1 Wspinał się najczęściej 
m.in. z W. Stanisławskim, A. Kenarem, J. Gnojkiem, J. Ustupskim i in.

Umiejętność swobodnego poruszania się po górach wykorzystywał rów-
nież niosąc pomoc ofiarom gór. Był ratownikiem Tatrzańskiego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego, a szczegółowy opis jego udziału w wyprawach ratun-
kowych zawiera Księga Wypraw TOPR.. „[…] Umarłbym, gdyby mnie zamknęli i nie 
pozwolili chodzić – góry wołają”2 – powiedział kiedyś do swojej matki, zatroskanej 
o jego bezpieczeństwo.

Jego wielką pasją było również szybownictwo. Zainteresowania tą dziedzi-
ną sportu datują się od roku 1932,a do ich rozbudzenia w znacznym stopniu 
przyczynił się jego przyjaciel Kazimierz Schile. Był członkiem Aeroklubu Zako-
piańskiego, jednym z prekursorów szybownictwa na Podhalu. Dokonał m.in. 
pierwszych próbnych lotów szybowcowych z Gubałówki, uczestniczył z sukcesami 
w wielu zawodach. W ciągu siedmiu lat uprawiania tej dyscypliny uzyskał wszyst-
kie możliwe stopnie (kategorię „A”, „B”, „C” pilota szybowcowego oraz stopień 
instruktora). Z zapisu w „Książce zdrowia członka załogi statku powietrznego” 
wynika, iż był raczej drobnej budowy. Mierzył 168cm wzrostu i ważył 65kg.

Po wybuchu  II wojny światowej, wraz z bratem Władysławem wyruszyli 
w poszukiwaniu macierzystych jednostek wojskowych. Dotarli pieszo do Kra-
kowa, a później ruszyli w kierunku wschodnim, dotarli aż do Kowla. Niestety, 
bez skutku. Po powrocie do Zakopanego B. Czech często wyjeżdżał na kilka dni. 
Wiele lat po wojnie okazało się, że wtedy właśnie przeprowadzał ludzi przez 
„zieloną granicę”( najczęściej w Muszynie). Był przybity wydarzeniami wrześnio-

1 Paryski W.H., Bronisław Czech jako taternik. Uwagi do życiorysu. Wierchy R51/1982, 
s. 341.

2 Czech-Walczakowa S., Dziennik z rejsu. Wspomnienia o Bronisławie Czechu, Warszawa 
1992, s. 81.
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wymi, czuł się źle zarówno fizycznie, jak i psychicznie. Wiele czasu poświęcał na 
malowanie obrazków na szkle. Mimo narastającej fali aresztowań i poważnego 
zagrożenia, a także sugestii wielu osób zachęcających do opuszczenia kraju, nie 
zdecydował się na ten krok. 14.05. 1940 r. został aresztowany, a w czerwcu 1940 r. 
został przewieziony do obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu (otrzymał numer 
349). Najpierw pracował w stolarni, a później w obozowym muzeum. Otrzymał od 
Niemców propozycję szkolenia młodzieży narciarskiej, którą odrzucił. Ostatni list 
napisał 22.05.1944r. Już wtedy czuł się bardzo źle (serce odmawiało posłuszeń-
stwa). Zmarł w obozowym szpitalu 5.VI.1944 r. Symboliczna mogiła Bronisława 
Czecha znajduje się na Cmentarzu Zasłużonych na Pęksowym Brzyzku w Za-
kopanem. Jest patronem wielu ulic (m.in. w Warszawie, Zakopanem, Gdańsku, 
Szklarskiej Porębie), kilkunastu szkół oraz krakowskiej Akademii Wychowania 
Fizycznego (od 1977 r.).
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ELEKTRONICZNE ŹRÓDŁA INFORMACJI

BAZY bibliograficzne, abstraktowe i pełnotekstowe

Uwaga: Informacje o bazach oraz linki  do  baz znajdują się na  stronie interne-
towej Biblioteki AWF 

Bazy własne Biblioteki AWF w Krakowie
Nazwa bazy: • Publikacje pracowników AWF w Krakowie

Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: zgodnie z profilem badań AWF
Zasięg chronologiczny: 1928-1950 r. (prace pracowników Studium WF UJ), 1951-
1971 r. (prace pracowników WSWF), od 1972 r. (prace pracowników AWF)
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://biblioteka.awf.krakow.pl/nawf/

Nazwa bazy: • Zawartość wybranych wydawnictw (w tym czasopism) ze 
zbiorów Biblioteki Gł. AWF w Krakowie

Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: sport, teoria sportu, dyscypliny sportowe, kultura fizyczna, wychowa-
nie fizyczne, fizjologia sportu, antropologia, anatomia, motoryczność, sprawność 
fizyczna, trening, nauczanie, psychologia sportu, biomechanika, medycyna 
sportu, rehabilitacja, turystyka, rekreacja
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line  ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres:  http://biblioteka.awf.krakow.pl/boin/

Nazwa bazy: • Bibliografia prac doktorskich, magisterskich i licencjackich 
obronionych w AWF w Krakowie

Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: zgodnie z programem studiów AWF
Zasięg chronologiczny: 1928-1950 r. (Studium WF UJ), 1951-1971 r. (WSWF), 
od 1972 r.(AWF)
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://biblioteka.awf.krakow.pl/pmdl/

Bazy zagraniczne (wybór)
Nazwa bazy: • Science Citation Index Expanded (SCI-Ex), dostęp z serwera 
Thomson Scientific

Zawartość: baza bibliograficzno-bibliometryczna, zawiera dane bibliograficzne, 
abstrakty i informacje o cytowaniach publikacji z około 5300 czasopism
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Tematyka: nauki ścisłe, biomedyczne, przyrodnicze, rolnicze
Zasięg chronologiczny: od 2008 r.
Aktualizacja: na bieżąco 
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: 
http://zatoka.icm.edu.pl/sci/ (wejście przez serwer ICM)
http://apps.isiknowledge.com/WOS_GeneralSearch_input.do?product (wejście 
przez serwer wydawcy)

Nazwa bazy: • Science Direct (Elsevier), dostęp przez Bibliotekę Wirtualną 
ICM

Zawartość: pełne teksty czasopism wydawnictwa Elsevier oraz (od roku 2003) 
wydawnictw Academic Press , Harcourt Heath Science (ok. 2500 tytułów)
Tematyka: głównie nauki przyrodnicze, medyczne, techniczne oraz wiele innych 
dziedzin 
Zasięg chronologiczny: od 1995 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: 
http://vls.icm.edu.pl/ss.html (wejście przez serwer ICM)
http://www.sciencedirect.com (wejście przez serwer wydawcy

Nazwa bazy: • Springer, dostęp przez Bibliotekę Wirtualną ICM
Zawartość: pełne teksty czasopism wydawnictw Springer oraz Kluwer Academic 
Publisher (ponad 1100 tytułów bieżących oraz ok. 150 tytułów nie kontynu-
owanych)
Tematyka: baza wielodziedzinowa
Zasięg chronologiczny: od 1995 r.
Aktualizacja : na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres:
http://vls1.icm.edu.pl/cgi-bin/sciserv.pl?collection=springer (wejście przez ser-
wer ICM)
http://www.springerlink.com/home/main.mpx (wejście przez serwer wydawcy)

Nazwa bazy: • Sport Discus with Full Text (EBSCO Publishing), dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web

Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, pełne teksty – 415 czasopism peł-
notekstowych
Tematyka: sport, teoria sportu, dyscypliny sportowe, wychowanie fizyczne, 
sprawność fizyczna, psychologia sportu, fizjologia, biomechanika, trening, na-
uczanie, rekreacja, wypoczynek
Zasięg chronologiczny:  od 1985 roku oraz wybrane materiały  z lat wcześniej-
szych.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
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Nazwa bazy: • Medline ( National Library of Medicine), dostęp przez Serwis 
Ebscohost Web

Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, połączenia z pełnymi tekstami
Tematyka: nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1966 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informato-
rium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: • Pub Med (National Library of Medicine)
Zawarość: opisy bibliograficzne, abstrakty
Tematyka: nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1950 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium

Nazwa bazy: • Hospitality & Tourism Complete. (EBSCO Publishing), dostęp  
przez Serwis Ebscohost Web

Zawartość: opisy bibliograficzne (624.000 rekordów), abstrakty, pełne teksty 
ponad 300 publikacji
Tematyka: turystyka, hotelarstwo,  dane demograficzne, statystyczne, rozwój 
I inwestycje w branży turystycznej, przepisy prawa, zarządzanie w hotelarstwie, 
podróże, wypoczynek, praktyka zarządzania i administracji, trendy na rynku 
i w technologii, itd.
Zasięg chronologiczny: od połowy lat 60-tych
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie 

Nazwa bazy:  • Academic Search Complete( EBSCO Publishing), dostęp 
przez Serwis Ebscohost Web

Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty – z ok. 9300 czasopism, pełne teksty 
– ok. 5300 czasopism, w tym ponad 4400 recenzowanych, informacje o mono-
grafiach, raportach, sprawozdaniach z konferencji 
Tematyka: wielodziedzinowa baza czasopism naukowych, m.in. nauki społeczne, 
pedagogika, edukacja, informatyka, nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1975 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie



18

Nazwa bazy: • Health Source Nursing/Academic Edition (EBSCO Publi-
shing), dostęp przez Serwis Ebscohost Web

Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, cytowania z ponad 800 czasopism, 
pełne teksty – ok. 550 czasopism
Tematyka: nauki medyczne, zdrowie, ochrona zdrowia, pielęgniarstwo, medy-
cyna sportu
Zasięg chronologiczny: od 1975 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: • Heath Source: Consumer Edition (EBSCO Publishing), dostęp 
przez Serwis Ebscohost Web

Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, pełne teksty – ok. 260 czasopism 
Tematyka: medycyna, medycyna sportu, żywienie, zdrowie
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: • Business Source Complete (EBSCO Publishing), dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web

Zawartość: opisy bibliograficzne, pełne teksty – 25.000 publikacji pełnoteksto-
wych, w tym ok. 2800 czasopism, ponad 600 monografii, 21.000 raportów
Tematyka: biznes, ekonomia, finanse, zarządzanie    
Zasięg chronologiczny: od 1922 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informato-
rium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych  dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: • Newspaper Source (EBSCO Publishing), dostęp przez Serwis 
Ebscohost Web

Zawartość bazy: opisy bibliograficzne oraz pełne teksty – 285 gazet amerykań-
skich i międzynarodowych w języku angielskim.
Tematyka: ogólna, zawartość  dzienników wydawanych USA i londyńskiego 
„The Times”, „Sunday Times”
Zasięg chronologiczny:
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w  Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
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Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: • ERIC (wyd. Edukacyjne Centrum Informacji przy Departa-
mencie Edukacji USA),  dostęp przez Serwis Ebscohost Web

Zawartość bazy: opisy bibliograficzne, abstrakty, połączenia z pełnymi tekstami. 
Baza zawiera ponad 1.194.000 rekordów oraz linki do ponad 100.000 doku-
mentów pełnotekstowych z serwisu dostawy dokumentów ERIC
Tematyka: edukacja
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych  dla nauczycieli 
akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Bazy polskie (wybór)
Nazwa bazy: • Nauka polska (oprac. Ośrodek Przetwarzania Informacji)

Zawartość: serwisy informacyjne dotyczące nauki polskiej
Tematyka: badania naukowe (SYNABA), rozprawy doktorskie i habilitacyjne, 
instytucje naukowe, jednostki badawczo-rozwojowe, instytucje decyzyjne i do-
radcze, społeczny ruch naukowy, ludzi nauki, uczeni polscy za granicą, konfe-
rencje, targi, wystawy
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://bazy.opi.org.pl

Nazwa bazy: • Książki polskie (oprac. Biblioteka Narodowa)
Zawartość : opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: od 1976 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://mak.bn.org.pl/w11.htm

Nazwa bazy: • Czasopisma polskie (oprac. Biblioteka Narodowa)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1985-2000,  od 2001 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://mak.bn.org.pl/w12.htm

Nazwa bazy: • Bibliografia Artykułów z Czasopism Polskich (oprac. Biblio-
teka Narodowa)

Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1996-2004, od 2005 r.
Aktualizacja: na bieżąco
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Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://mak.bn.org.pl/w14.htm

Nazwa bazy: • Centralny Katalog Książek Zagranicznych (oprac. Biblioteka 
Narodowa)

Zawartość: opisy bibliograficzne + wskazanie lokalizacji w polskich bibliotekach
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1975-1986, od 1987 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://mak.bn.org.pl/w3.htm

Nazwa bazy: • Centralny Katalog Czasopism Zagranicznych (oprac. Biblio-
teka Narodowa) 

Zawartość: opisy bibliograficzne + wskazanie lokalizacji w polskich bibliotekach
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: od 1980 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres:  http://mak.bn.org.pl/w3.htm

Nazwa bazy: • Polska Bibliografia Lekarska (oprac. Główna Biblioteka 
Lekarska)

Zawartość: opisy bibliograficzne (1979-1990)  oraz streszczenia w j. pol. i ang. 
(od 1991)
Tematyka: medycyna i nauki pokrewne, oświata zdrowotna
Zasięg chronologiczny: od 1979 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informatorium

Nazwa bazy: • Bibliografia Geografii Polskiej (oprac. Centralna Biblioteka 
Geografii i Ochrony Środowiska)

Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: geografia, ochrona środowiska, turystyka, krajoznawstwo, zagospo-
darowanie przestrzenne, kartografia
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://www.cbgios.pan.pl/bazy/bgp

Nazwa bazy: • Pedagog (oprac. Ośrodek Informacji Naukowej Biblioteki 
Głównej Uniwersytetu Opolskiego)

Zawartość:  opisy bibliograficzne
Tematyka: pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, wychowanie przedszkolne, 
edukacja wczesnoszkolna, nauki pokrewne
Zasięg chronologiczny: od 1990 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line ogólnodostępna oraz w Informatorium
Adres: http://www.bg.uni.opole.pl/dp/pedagog    
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Czasopisma w wersji elektronicznej, 
dostępne on-line ze strony www Biblioteki

Kolekcja czasopism SPRINGER. Kolekcja liczy ponad 1100 tytułów bieżących 
oraz ok. 150 tytułów nie kontynuowanych, z archiwami od roku 1995.  Są to 
czasopisma wydawane przez Springer oraz Kluwer Academic Publisher. 
Dostęp do kolekcji oraz szczegółowe informacje znajdują się na stronie www 
Biblioteki (link: Czasopisma on-line albo Bazy danych).
Kolekcja czasopism ELSEVIER (Science Direct) Kolekcja liczy ok. 2500 tytułów, 
są to czasopisma wydawnictwa Elsevier, wydawnictw Academic Search Press, 
Harcourt Heath  Science.
Dostęp do kolekcji oraz szczegółowe informacje znajdują się na stronie www 
Biblioteki (link: Czasopisma on-line albo Bazy danych).
Czasopisma w wersji pełnotekstowej w bazie SPORT DISCUS with Full 
Text.
Baza jest najobszerniejszym źródłem czasopism pełnotekstowych z zakresu 
sportu i medycyny sportowej, obejmuje 415 czasopism pełnotekstowych. Wiele 
czasopism zawiera archiwa od 1985 r. oraz z lat wcześniejszych, a około 240 cza-
sopism nie jest dostępne w pełnym tekście w żadnej innej bazie EBSCO. Baza jest 
nieodzownym narzędziem badawczym w zakresie literatury we wszystkich dzie-
dzinach sportu i medycyny sportowej, zawiera artykuły z czasopism naukowych 
i popularno-naukowych, ksiązki, rozdziały książek i materiały konferencyjne.
Dostęp do bazy oraz szczegółowe informacje znajdują się na stronie www Bi-
blioteki (link: Bazy danych)
Czasopisma w wersji  pełnotekstowej w bazie Hospitality & Tourism Com-
plete  
Baza zawiera dane dotyczące badań naukowych i informacje ze wszystkich dzie-
dzin związanych z turystyką i hotelarstwem. Kolekcja obejmuje ponad 624.000 
rekordów z zawartością od 1965 r. Baza zawiera pełne teksty ponad 300 publi-
kacji, włączając czasopisma, książki oraz raporty na temat firm i krajów. W bazie 
znajdują się pełne teksty takich czasopism jak: Current Issues in Tourism, Hotel & 
Motel Management, Hotels, International Journal of Tourism Research, Journal 
of Ecotourism, Journal of Leisure Rersearch, Journal of Sport Tourism, Journal 
of Sustainable Tourism, Leisure Sciences, Leisure Studies, Nation’s Restaurant 
News, Restaurant Business, Tourism & Hospitality  Research, Tourism Review, 
Travel Weekly i inne.
Dostęp do bazy oraz szczegółowe informacje znajdują się na stronie www Bi-
blioteki (link: Bazy danych)

Ważne informacje:
Z w/w kolekcji można korzystać z komputerów na terenie Uczelni, również  
w Informatorium Biblioteki. 
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Przypominamy o konieczności przestrzegania umów licencyjnych i przepisów 
prawa autorskiego.
W Informatorium można  uzyskać szczegółowe informacje i instrukcje dot. 
korzystania z zasobów elektronicznych. 
Biblioteka organizuje dla pracowników i studentów Uczelni szkolenia 
w zakresie korzystania z zasobów elektronicznych, po uprzednim ustaleniu 
terminu.

Oprac. Renata Mroczek
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KONFERENCJE NAUKOWE,
SYMPOZJA, KONGRESY

Rok 2008, 2009

I. Konferencje w Akademiach Wychowania Fizycznego
(Oprac. na podstawie stron internetowych AWF)

Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie

21-22 listopada 2008, Kraków
Konferencja Naukowa nt. „Polska kultura fizyczna i turystyka w czasach 
zaborów i Drugiej RP”
Organizacja: Instytut Nauk Humanistycznych; Instytut Turystyki i Rekreacji; 
Instytut Historii AP w Krakowie
Internet: http://www.awf.krakow.pl/nauka/ 

5-6 grudnia 2008, Kraków
V Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Metodyczna nt. „Nauka w teorii 
i praktyce gry w piłkę ręczną”
Organizacja: Katedra Teorii i Metodyki Gier Sportowych i Rekreacyjnych; 
Międzynarodowe Towarzystwo Naukowe Gier Sportowych; Małopolski 
Okręgowy Związek Piłki Ręcznej; Doradca Metodyczny Wychowania Fizycznego 
dla miasta Krakowa 
Internet: http://www.awf.krakow.pl/nauka/ 

Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach

10 października 2008, Katowice
Konferencja Naukowa pt. „Metody i procedury badawcze w naukach o kul-
turze fizycznej”
Organizacja: Katedra Analiz Systemowych w Sporcie
Internet: http://www.awf.katowice.pl/konferencje.html 

25 października 2008, Katowice
Konferencja metodyczno-szkoleniowa dla nauczycieli pt. „Gimnastyka 
w szkole – technika i metodyka nauczania wybranych ćwiczeń zręcznościowo-
akrobatycznych”
Organizacja: Katedra Sportów Indywidualnych. Zakład Gimnastyki i Ćwiczeń 
Muzyczno-Ruchowych
Internet: http://www.awf.katowice.pl/konferencje.html
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29-30 listopada 2008, Katowice
II Konferencja naukowo-metodyczna pt. „Szermierka – współczesne problemy 
badawcze.”
Organizacja: Katedra Sportów Indywidualnych. Zespół Sportów Zimowych 
i Sportów Walki
Internet: http://www.awf.katowice.pl/konferencje.html

Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu

24-25 października 2008, Poznań
III Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Turystyka w humanistycznej 
perspektywie” pt. „Turystyka kulturowa. Z badań nad trendami w turystyce 
i podróżowaniu na początku XXI wieku”
Organizacja: Zakład Kulturowych Podstaw Turystyki
Internet: www.awf.poznan.pl
E-mail: turystykakulturowa@interia.pl  

Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie 

27-28 października 2008, Warszawa
Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt. „Społeczno-edukacyjne oblicza współ-
czesnego sportu i ruchu olimpijskiego. Wychowanie fizyczne i sport dzieci wiej-
skich i w małych miastach.”

Organizacja: Katedra Nauk Humanistycznych
Internet: www.awf.edu.pl 

22 listopada 2008, Warszawa
Sympozjum: „Opieka nad osobami dotkniętymi zespołem Turnera w 80. rocznicę 
klinicznego wyodrębnienia choroby.”

Organizacja: Zakład Fizjologii
Internet: www.awf.edu.pl 

24-26 listopada 2008, Spała
Konferencja nt. „Kierunki doskonalenia treningu i walki sportowej.”

Organizacja: Zakład Teorii Sportu
Internet: www.awf.edu.pl 

grudzień 2008, Warszawa
Międzynarodowa Konferencja nt. „Development, Substantial and 
Methodological Assumptions of Social Sciences of Sport” 
Organizacja: Katedra Nauk Społecznych; International Society of the Social 
Sciences of Sport
Internet: www.awf.edu.pl 
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grudzień 2008, Warszawa
Konferencja pt. „Nauki społeczne o sporcie w perspektywie teoretycznej i prak-
tycznej.”

Organizacja: Katedra Nauk Społecznych; Polskie Towarzystwo Nauk Społecz-
nych o sporcie
Internet: www.awf.edu.pl 

Zamiejscowy Wydział Kultury Fizycznej w Gorzowie Wielkopolskim 

14-15 listopada 2008, Rzeszów
Konferencja Naukowa „Wychowanie fizyczne, sport i rekreacja fizyczna w per-
spektywie społeczno-kulturowej“
Organizacja: Zamiejscowy Wydział Kultury Fizycznej w Gorzowie Wlkp.; Aka-
demia Europejska na rzecz Euroregionu Karpackiego; Uniwersytet Rzeszowski, 
Wydział Wychowania Fizycznego; Uniwersytet Presov (Prešov, Słowacja), Wydział 
Sportu; Uniwersytet P. J. Szafarika Koszyce, Instytut Kształcenia w Roznawie; 
Wyższa Szkoła Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu  Świętokrzyskim; Pod-
karpackie Towarzystwo Naukowe Kultury Fizycznej w Rzeszowie; Stowarzyszenie 
Idokan Polska w Rzeszowie
Internet: http://wf.univ.rzeszow.pl/index_pliki/subpages/konferencje.htm 

Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu

28 listopada 2008, Wrocław
VIII Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Problemy badawcze w lekko-
atletyce, gimnastyce i tańcu.”
Organizacja: Katedra Lekkoatletyki i Gimnastyki
Internet: http://www.awf.wroc.pl/awfnew/site.php?ID=K36

5-6 grudnia 2008, Wrocław
IV Międzynarodowa Konferencja Naukowa nt. „Aktywność ruchowa osób 
niepełnosprawnych.”
Organizacja: AWF we Wrocławiu; Wyższa Szkoła Fizjoterapii we Wrocławiu; 
Uniwersytet Kultury Fizycznej we Lwowie; Polskie Towarzystwo Walki z Kalec-
twem Oddział Wojewódzki we Wrocławiu; Wojewódzkie Zrzeszenie Sportowe 
Niepełnosprawnych „START” we Wrocławiu
Internet: http://www.awf.wroc.pl/awfnew/site.php?ID=K37 
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II. Konferencje w Polsce
(Oprac. na podstawie: „Chirurgia Narządów Ruchu i Ortopedia Polska” 2008, 
zeszyt 3, „Ginekologia Polska” 2008, nr 9, „Ortopedia Traumatologia Rehabilitacja” 
2008, nr 3)

14-15 listopada 2008, Warszawa
IX Sympozjum Sekcji Andrologii Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego,  
X Dzień Andrologii Polskiego Towarzystwa Andrologicznego
Organizacja: Sekcja Andrologii Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego, Polskie 
Towarzystwo Andrologiczne
Internet: www.itmc.com.pl 

21-22 listopada 2008, Kraków
V Krajowa Konferencja Szkoleniowa Ginekologia i Położnictwo 2008
Organizacja: Medycyna Praktyczna
Internet: http://szkolenia.mp.pl 

21-23 listopada 2008, Warszawa
VIII Międzynarodowy Interdyscyplinarny Kongres Naukowy nt. „Nowe kie-
runki i metody diagnostyki i leczenia schorzeń i obrażeń narządu ruchu“
Organizacja: Fundacja Edukacji Medycznej, Promocji Zdrowia, Sztuki i Kultury 
„Ars Medica“, Redakcja czasopisma „Ortopedia Traumatologia Rehabilitacja“, 
Katedra i Klinika Ortopedii i Traumatologii Narządu ruchu AM. w Warszawie, 
Katedra i Klinika Rehabilitacji AM w Warszawie, Wyższa Szkoła Fizjoterapii we 
Wrocławiu, Zakład Rehabilitacji Oddziału Fizjoterapii II Wydziału Lekarskiego 
AM. w Warzszawie
Internet: www.medsport.pl 

3 grudnia 2008, Warszawa
II Konferencja Kardiologii Sportowej. III Olimpijski Dzień Kardiologii
Organizacja: Sekcja Kardiologii Sportowej PTK
Internet: http://www.ptkardio.pl/pl/wyd/7955

21-22 marca 2009, Warszawa
IV Konferencja Polskiego Przeglądu Neurologicznego “Neuroedukacja 
2009”
Organizacja: Polskie Towarzystwo Neurologiczne
Internet: www.ekonferencje.pl/neuroedukacja2009 

27-29 marca 2009, Zakopane
IV Konferencja Naukowo-Szkoleniowa Polskiego Towarzystwa Chirurgii 
Naczyniowej
Organizacja: Polskie Towarzystwo Chirurgii Naczyniowej
Internet: www.ptchn.pl 
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3-6 czerwca 2009, Poznań
XIV Kongres Europejskiej Federacji Towarzystw Ortopedycznych
Organizacja: FESSH
Internet: www.fessh2009.pl

5-6 czerwca 2009, Zabrze
X Jubileuszowe Warsztaty Kardiologii Inwazyjnej. XVI Międzynarodowa 
Konferencja Kardiologiczna
Organizacja: Śląskie Centrum Chorób Serca
Internet: http://www.ptkardio.pl/pl/wyd/8025 

III. Konferencje na świecie
(Oprac. na podstawie: ”Die Rehabilitation” 2008 nr 4, “Journal of Hand Therapy” 
2008 nr 3, „The Sport Psychologist” 2008 nr 2)

7 -10 marca 2009, Filadelfia 
Symposium Surgery and Rehabilitation of the Hand: With Emphasis on the 
Wrist
Organizacja: Hand Rehabilitation Foundation
Internet: www.handfoundation.org 

9-11 marca 2009, Berlin 
“Innovation in der Rehabilitation – Kommunikation und Vertzung”
Internet: www.deutsche-rentenversicherung.de/rehakolloquium 

31 marca-4 kwietnia 2009, Tampa (USA)
National Convention and Exposition
Organizacja: AAHPERD
Internet: http://www.aahperd.org 

1-3 kwietnia 2009, Brighton (Wlk. Brytania)
Annual Conference
Organizacja: The British Psychological Society
Internet: http://www.bps.org.uk 

22-25 kwietnia 2009, Quebec (Kanada)
30th Annual Meeting & Scientific Sessions
Organizacja: The Society for Behavioral Medicine 
Internet: http://www.sbm.org/meeting/2009 

4-6 czerwca 2009, Melbourne (Australia)
Annual Scientific Meeting of Australian Gynaecological Endoscopy Society
Organizacja: AGES
Internet: www.ekonferencje.pl/mod/wyd/6010 
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17-21 czerwca 2009, Marrakesz (Maroko) 
12th World Congress of Sport Psychology
Organizacja: ISSP
Internet: http://www.issponline.org 

16-19 września 2009, Salt Lake City (USA)
Annual Conference AASP
Organizacja: Association for Applied Sport Psychology
Internet: www.aaasponline.org/conferences/index.php

Oprac. Beata Foszczyńska
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WYKAZ NOWOŚCI WPROWADZONYCH
DO ZBIORÓW BIBLIOTEKI GŁ. AWF

W KRAKOWIE

II kwartał 2008 r.

Encyklopedie ogólne, informatyka, bibliotekoznawstwo
i bibliografie

Biblioteki cyfrowe : projekty, realizacje, technologie : praca zbiorowa / pod red. Jadwigi 
Woźniak-Kasperek i Jerzego Franke. – Warszawa, 2007. Sygn. 64877
Kowalska Małgorzata: Dygitalizacja zbiorów bibliotek polskich. Warszawa, 2007. 
Sygn. 64878
Źródła informacji dla dziennikarza / Kazimierz Wolny-Zmorzyński [et al.]. – 
Warszawa, 2008. Sygn. 65009

Filozofia, psychologia, religia

Benesch Helmuth: Atlas psychologii. – Warszawa, 2005. Sygn. 85695
Bliżej emocji II / red. Agata Błachnio, Aneta Przepiórka. – Lublin, 2008. Sygn. 
65313
Gmitrzak Dagmara: Techniki relaksu : [jak osiągnąć harmonię ciała i umysłu]. – 
Warszawa, 2008. Sygn. 65312
Hejnicka-Bezwińska Teresa: Pedagogika ogólna. – Warszawa, 2008. Sygn. 
64935
Horgan John: Psychologia terroryzmu. – Warszawa, 2008. Sygn. 65015
Jakubik Andrzej: Zaburzenia osobowości. - Wyd. 3 uaktual. – Warszawa, 2003. 
Sygn. 65029
Lubrańska Anna: Psychologia pracy : podstawowe pojęcia i zagadnienia. – Warszawa, 
2008. Sygn. 65113
Opisowa metodologia badań psychologicznych : studia i przykłady / pod red. Ryszarda 
Stachowskiego i Włodzisława Zeidlera. – Warszawa, 2008. Sygn. 64930
Ostrowski Maciej: Jesteśmy pielgrzymami przed Tobą : posługa duszpasterska wśród 
pielgrzymów. – Kraków, 2005. Sygn. 65323-65324
Paluchowski Władysław Jacek: Diagnoza psychologiczna : proces, narzędzia, standar-
dy. – Warszawa, 2007. Sygn. 65000-65001
Psychologia i medycyna : wspólne obszary zainteresowań / [Wyższa Szkoła Finansów 
i Zarządzania w Warszawie]. – Warszawa, 2007. Sygn. 93031
Psychologia pozytywna w praktyce / red. nauk. P.Alex Linley, Stephen Joseph. – 
Warszawa, 2007. Sygn. 64981
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Psychologia zdrowia : teoria, metodologia i empiria / pod red. Tomasza Pasikowskiego 
i Heleny Sęk ; [aut. t. Lidia Cierpałowska et al.]. – Poznań, 2006. Sygn. 65110
Terelak Jan F.: Człowiek i stres : koncepcje, źródła, reakcje, radzenie sobie, modyfikatory. 
– Bydgoszcz ; Warszawa, 2008. Sygn. 65225
Trzebińska Ewa: Psychologia pozytywna. – Warszawa, 2008. Sygn. 64934
Wypalenie zawodowe : przyczyny i zapobieganie / red.nauk. Helena Sęk. - Wyd. 2, 1 
dodr. – Warszawa, 2006. Sygn. 64983

Socjologia

Aspiracje edukacyjne i potrzeby szkoleniowe mieszkańców Małopolski : publikacja klu-
czowych wyników badań / oprac. InterAcive Agencja Komunikacji Marketingowej. 
- Kraków ; [Krosno], 2008. Sygn. 65183
Identyfikacja przyczyn niskiej aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych : raport 
z badań przeprowadzonych w ramach realizacji Projektu Partnerskiego pt.”Kluczowa rola 
gminy w aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych” / oprac. Andrzej Barczyński, 
Piotr Radecki. – Warszawa, 2008. Sygn. 65193
Identyfikacja przyczyn niskiej aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych - możli-
wości przełamywania barier zatrudniania : materiały konferencyjne, 19 marca 2008 
r. – Warszawa, 2008. Sygn. 65194
Kowalski Mirosław, Drożdż Mariusz: Przemoc i zdrowie w obrazach telewizyjnych : 
(edukacja przez „codzienność telewizyjną”). – Kraków, 2008. Sygn. 65055
Osoby niepełnosprawne w społeczeństwie polskim okresu transformacji / pod red. Biruty 
Skrętowicz i Marty Komorskiej. – Lublin, 2008. Sygn. 65048-65052
Pospiszyl Irena: Patologie społeczne. – Warszawa, 2008. Sygn. 64962
Potrzeby osób niepełnosprawnych w zakresie aktywizacji zawodowej : materiały konferen-
cyjne, 30 maja 2007. – Warszawa, 2007. Sygn. 65066-65067
Przemoc dzieci i młodzieży w perspektywie polskiej transformacji ustrojowej / pod red. 
Jana Papieża i Andrzeja Płukisa. – Toruń, 1998. Sygn. 65108
Radecki Piotr: Raport z badań kwestionariuszowych „Identyfikacja potrzeb osób niepeł-
nosprawnych w zakresie aktywizacji zawodowej” przeprowadzonych w ramach realizacji 
Partnerskiego Projektu „Kluczowa rola gminy w aktywizacji zawodowej osób niepełno-
sprawnych”. – Warszawa, 2007. Sygn. 65070-65071

Polityka, nauki ekonomiczne, prawo

Badania marketingowe : od teorii do praktyki / red. Dominika Maison, Artur Noga-
Bogomilski. – Gdańsk, 2007. Sygn. 65314
Barta Janusz, Markiewicz Ryszard: Prawo autorskie. - Stan prawny na 25 lutego 
2008 r. – Warszawa, 2008. Sygn. 65169 ; 65170
Bickerton Pauline, Bickerton Matthew, Pardesi Upkar: Marketing w internecie : 
jak najlepiej wykorzystać sieć w sprzedaży produktów i usług? – Gdańsk, 2006. Sygn. 
65315
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Bieniek Mieczysław, Mazur Sławomir: Bezpieczeństwo i obronność Rzeczypospolitej 
Polskiej. – Katowice, 2008. Sygn. 65153
Czepelak Marian: Umowa międzynarodowa jako źródło prawa prywatnego międzyna-
rodowego.- Stan prawny na 31 stycznia 2008 r. – Warszawa, 2008. Sygn. 65173 
; 65174
Decyzje w działalności inwestycyjnej - uwarunkowania, metody, efekty / [red. nauk. 
Halina Henzel]. – Katowice, 2007. Sygn. 64890
Domagała Arkadiusz: Integracja Polski z Unią Europejską. – Warszawa, 2008. 
Sygn. 64932
Halemba Piotr, Ślusarczyk Janusz M.: Dzieje poznawania Beskidu Śląskiego do roku 
1918. – Katowice, 2007. Sygn. 65156
Integracja europejska : wstęp / red. nauk. Konstanty A. Wojtaszczyk. – Warszawa, 
2006. Sygn. 65002
Jaka Unia? Jaka przyszłość? Jaka Europa? : międzynarodowa konferencja organizowana 
przez Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Kraków 11-14.09.2006 : materiały pokon-
ferencyjne. – Kraków, 2006. Sygn. 65074
Jay Ros: Rozmowa kwalifikacyjna : co pracodawca chce usłyszeć i jak mu to powiedzieć. 
– Warszawa, 2008. Sygn. 64928
Kaden Robert J.: Badania marketingowe. – Warszawa, 2008. Sygn. 64925
Kidyba Andrzej: Prawo handlowe. - Wyd.9 popr. i uakt. – Warszawa, 2008. Sygn. 
65167-65168
Kisielnicki Jerzy: Zarządzanie : jak zarządzać i być zarządzanym. – Warszawa, 2008. 
Sygn. 64929
Kotler Philip, Lee Nancy: Marketing w sektorze publicznym : mapa drogowa wyższej 
efektywności. – Warszawa, 2008. Sygn. 64933
Łunarski Jerzy: Zarządzanie jakością : standardy i zasady. – Warszawa, 2008. Sygn. 
64939
Majewski Tadeusz: Jak zatrudniać osoby niepełnosprawne? : poradnik dla pracodaw-
ców. – Warszawa, 2007. Sygn. 65195
Marketing relacji - zakres implementacji koncepcji / [red. nauk. Ewa Zeman-
Miszewska]. – Katowice, 2006. Sygn. 64888
Materiały szkoleniowe do cykli szkoleniowych prowadzonych przez Krajową Izbę 
Gospodarczo-Rehabilitacyjną w ramach realizacji Projektu Partnerskiego pt.: „Kluczowa 
rola gminy w aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych”. – Warszawa, 2007. 
Sygn. 65068-65069
Muszyński Jerzy: Podstawy teorii i praktyki polityki. – Toruń, 2007. Sygn. 64923
Organizacje młodzieżowe w XX wieku : struktury, ideologia, działalność / pod red. 
Patryka Tomaszewskiego i Mariusza Wołosa. – Toruń, 2008. Sygn. 64922
Podstawy nauki o organizacji : przedsiębiorstwo jako organizacja gospodarcza / red. nauk. 
Stanisław Marek, Maria Białasiewicz. – Warszawa, 2008. Sygn. 64927
Prawo Unii Europejskiej : wybór dokumentów / [oprac. merytoryczne Agnieszka 
Barcik, Piotr Dziwiński]. - Stan prawny na dzień 10 lutego 2008 r. - Warszawa 
; Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 85716
Radecki Piotr, Brożyna Ewa, Kryjom Piotr: Podręcznik organizatora i kierownika 
spółdzielni socjalnej. – Warszawa, 2007. Sygn. 65072-65073
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Sienkiewicz Tomasz: Status człowieka niepełnosprawnego w prawie publicznym. – 
Warszawa, 2007. Sygn. 65196
Skawińska Eulalia, Sobiech Katarzyna G., Nawrot Katarzyna A.: Makroekonomia 
: teoretyczne i praktyczne aspekty gospodarki rynkowej. – Warszawa, 2008. Sygn. 
64926
Stupnicki Romuald: Analysis and presentation of questionnaire data. – Warszawa, 
2008. Sygn. 64986
Suławko-Karetko Agnieszka: Status konsula w prawie polskim. – Warszawa, 2008. 
Sygn. 64901
Szanciło Tomasz: Prawo przewozowe : komentarz. - Stan prawny: marzec 2008 r. – 
Warszawa, 2008. Sygn. 85723-85724
Teoretyczne i pragmatyczne zagadnienia ekonomii / [red. nauk. Urszula Zagóra-
Jonszta]. – Katowice, 2006. Sygn. 64889
Tracz Grzegorz: Sposoby jednostronnej rezygnacji z zobowiązań umownych. - Stan 
prawny na 1 października 2007 r. – Warszawa, 2007. Sygn. 65171 ; 65172
Wawrzyk Piotr: Polityka Unii Europejskiej w obszarze spraw wewnętrznych i wymiaru 
sprawiedliwości. – Warszawa, 2007. Sygn. 65003
Witkowska Marta: Zasady funkcjonowania Unii Europejskiej. – Warszawa, 2008. 
Sygn. 65240
Z teorii logistyki / [red. nauk. Marian Sołtysik]. – Katowice, 2006. Sygn. 64887
Zarządzanie kapitałem ludzkim a konkurencyjność małych i średnich przedsiębiorstw / 
red. nauk. Henryk Król. – Warszawa, 2007. Sygn. 64937

Szkolnictwo. Oświata. Pedagogika. Wychowanie

Biniakiewicz Bożena, Mieloch Mikołaj, Nowak Beata: Wybrane zagadnienia 
z pedagogiki : dla studentów kierunku wychowanie fizyczne. – Poznań, 2008. Sygn. 
65190-65192
Edukacja dla społeczeństwa wiedzy / red. nauk. Maria Kozielska. – Toruń, 2007. 
Sygn. 64921
Edukacja jutra : XI Tatrzańskie Seminarium Naukowe / red. nauk. Franciszek 
Bereźnicki, Kazimierz Denek. – Szczecin, 2005. Sygn. 65062
Formuła studiów dwustopniowych i zaawansowanych / praca zbiorowa pod red. Jerzego 
Woźnickiego ; Fundacja Rektorów Polskich. – Warszawa, 2008. Sygn. 65180
Guła-Kubiszewska Halina, Lewandowski Marek: Jak rozwijać samowiedzę uczestnika 
kultury fizycznej : przewodnik dla studentów i nauczycieli. – Wrocław, 2007. Sygn. 
65065
Kanios Anna: Społeczne kompetencje studentów do pracy w wolontariacie. – Lublin, 
2008. Sygn. 65058
Kwiatkowska Henryka: Pedeutologia. – Warszawa, 2008. Sygn. 64936
Piłki edukacyjne „Edubal” w kształceniu zintegrowanym : raport z badań / pod red. 
Tadeusza Koszczyca. – Wrocław, 2007. Sygn. 65141
Podstawy metodologiczne prac doktorskich w naukach ekonomicznych / red. nauk. Maria 
Sławińska i Hubert Witczak. – Warszawa, 2008. Sygn. 64999
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Poliwczak Iwona: Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych na rynku pracy. – 
Warszawa, 2007. Sygn. 65197
Społeczna odpowiedzialność uczelni / red. nauk. Krzysztof Leja ; [aut. Paweł 
Błędowski et al.]. – Gdańsk, 2008. Sygn. 65182
Tadeusz Luty : Doktor Honoris Causa Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 
/ [red. Ryszard Bartoszewicz]. – Wrocław, 2007. Sygn. 65175-65176
Wychowanie i kształcenie w reformowanej szkole. 6 / [red. nauk.] Tadeusz Koszczyc, 
Marek Lewandowski, Wojciech Starościak. – Wrocław, 2007. Sygn. 65178
Założenia dotyczące rozwoju systemu informacji zarządczej w szkołach wyższych w Polsce 
: praca zbiorowa / pod red. Jerzego Woźnickiego ; Fundacja Rektorów Polskich. 
– Warszawa, 2007. Sygn. 65181

Turystyka, rekreacja, czas wolny. Hotelarstwo

Alejziak Bożena: Samowychowanie a turystyka. – Kraków, 2008. Sygn. 65260-
65265
Bartoszewicz Witold, Skalska Teresa: Zagraniczna turystyka przyjazdowa do Polski 
w 2006 roku. – Warszawa, 2007. Sygn. 93013
Becken Susanne: Tourism and climate change : risks and opportunities. - Clevedon, 
2006. Sygn. 64984
Bojarska Maria, Matuszewski Krzysztof: Programy informatyczne w turystyce i hote-
larstwie : zastosowanie pakietu MS Office. – Lublin, 2006. Sygn. 65201-65202
Bonisławski Mieczysław J.: Zachowania przedsiębiorców w turystyce : elementy psycho-
logii ekonomicznej turystyki. – Toruń, 2007. Sygn. 65236
Chudoba Tadeusz: Teoria i metodyka turystyki. – Warszawa, 2008. Sygn. 65268
Domerecka Beata: Jak organizować szkolną turystykę? – Warszawa, 2008. Sygn. 
64980 ; 65017
Encyclopedia of recreation and leisure in America. Vol. 1, Adapted-little / ed. Gary S. 
Cross. - Detroit [etc.]’ 2004. Sygn. 92995
Encyclopedia of recreation and leisure in America. Vol. 2,   Magazines-zoos, Index / ed. 
Gary S. Cross. – Detroit, 2004. Sygn. 92996
Hotelarstwo : usługi - eksploatacja - zarządzanie / red. nauk. Aleksander Panasiuk, Daniel 
Szostak ; aut. Anna Dołowy [et al.]. – Warszawa, 2008. Sygn. 65039-65043
Instytucje, przedsiębiorstwa, turystyka w badaniach i opiniach / red.nauk. Wiesława 
Przybylska-Kapuścińska, Magdalena Sapała-Gazda. – Poznań, 2007. Sygn. 
65100
Jakóbczyk-Gryszkiewicz Jolanta, Gryszkiewicz Bronisław: Komunikacja marketin-
gowa w turystyce. – Katowice, 2007. Sygn. 64909
Jędrysiak Tadeusz: Turystyka kulturowa. – Warszawa, 2008. Sygn. 65111 ; 65135-
65139
Konieczna-Domańska Anna: Gospodarka turystyczna : zagadnienia wybrane. – 
Warszawa, 2007. 65271-65272
Kultura i turystyka razem czy oddzielnie? : praca zbiorowa / pod red. Andrzeja Stasiaka. 
– Łódź, 2007. Sygn. 65253
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Lewandowska Agnieszka: Turystyka uzdrowiskowa : materiały do studiowania. – 
Szczecin, 2007. Sygn. 65109
Maj Beata: Społeczne uwarunkowania rekreacji ruchowej i turystyki młodzieży wielko-
miejskiej. – Kraków, 2007. Sygn. 65144
Marketing usług turystycznych / red. nauk. Danuta Dudkiewicz ; [aut. Barbara 
Dobiegała-Korona et al.]. – Warszawa, 2007. Sygn. 64966
Newsome David, Moore Susan A., Dowling Ross K.: Natural area tourism : ecology, 
impacts and management. – Clevedon, 2007. Sygn. 64985
Niezgoda Agnieszka, Zmyślony Piotr: Popyt turystyczny : uwarunkowania i perspek-
tywy rozwoju. – Poznań, 2006. Sygn. 65103
Niezgoda Agnieszka: Obszar recepcji turystycznej w warunkach rozwoju zrównoważo-
nego. - Wyd. 1 - dodr. – Poznań, 2006. Sygn. 65101
Nowacki Roman: Stan i perspektywy rozwoju turystyki. – Opole, 2007. Sygn. 
65184
Parnicka Urszula: Rodzinne uwarunkowania rekreacji fizycznej kobiet aktywnych za-
wodowo. – Warszawa, 2007. Sygn. 64940
Przedsiębiorstwo turystyczne / pod red. Andrzeja Rapacza. – Warszawa, 2007. Sygn. 
64897-64899
Rola władz samorządowych w rozwoju turystyki wiejskiej w kontekście wykorzystania 
zasobów ludzkich na przykładzie województwa podkarpackiego / pod red. Sylwestra 
Makarskiego. – Rzeszów, 2007. Sygn. 65022
Siwiński Wiesław, Tauber Roman Dawid: Leksykon turystyki i rekreacji : polsko-
angielski na użytek szkół wyższych o kierunku turystyka i rekreacja. – Poznań, 2008. 
Sygn. 65147
Staszewska Jolanta: Skuteczność promocji marketingowej pakietów usług turystycznych. 
– Katowice, 2008. Sygn. 93034
Suprewicz Jerzy: Socjologia turystyki. - Wyd. 2. – Lublin, 2008. Sygn. 65203-65204
Szkice z dziejów turystyki w Polsce (1887-2007) / pod red. Stanisława Zaborniaka 
i Pawła Króla. – Rzeszów, 2008. Sygn. 65266
Szlaki turystyczne a przestrzeń turystyczna / pod red. Poli Kuleczki. – Warszawa, 
2007. Sygn. 65075
Szubert-Zarzeczny Urszula: Ekonomiczne podstawy turystyki. – Wrocław, 2002. 
Sygn. 65010
Szyszka-Olejowska Barbara: T jak turystyka : zasady opodatkowania usług turystycz-
nych. – Kraków, 2008. Sygn. 65267
Tańska-Hus Bożena, Buslik Michał: Podstawy prawa w turystyce i hotelarstwie. – 
Wrocław, 2005. Sygn. 65011
Turystyka kulturowa : spojrzenie geograficzne : praca zbiorowa / pod red. Andrzeja 
Kowalczyka. – Warszawa, 2008. Sygn. 65269
Uwarunkowania przedsiębiorczości i jakości w turystyce w świetle badań krajowych i mię-
dzynarodowych / red.nauk. Grzegorz Gołembski. – Poznań, 2008. Sygn. 65104
Vademecum pilota grup turystycznych / red.nauk. Grzegorz Gołembski. - Wyd.3 zm. 
– Poznań, 2007. Sygn. 65105
Winiarski Ryszard, Zdebski Janusz: Psychologia turystyki. – Warszawa, 2008. Sygn. 
65004-65008
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Zmyślony Piotr: Partnerstwo i przywództwo w regionie turystycznym. – Poznań, 2008. 
Sygn. 65102

Nauki przyrodnicze

Bariery w zarządzaniu parkami krajobrazowymi w Polsce / red. nauk. Kazimierz 
Zimniewicz. – Warszawa, 2008. Sygn. 64924
Biomechanika ruchu : wybrane zagadnienia / pod red. Czesława Urbanika. – 
Warszawa, 2007. Sygn. 65020
Blaha Pavel, Susanne Charles, Rebato Esther: Essentials of biological anthropology 
: (selected chapters). – Prague, 2007. Sygn. 65012
Boć Jan, Nowacki Konrad, Samborska-Boć Elżbieta: Ochrona środowiska. - Wyd. 
8, stan prawny na dzień 20 listopada 2007 r. – Wrocław, 2008. Sygn. 64977-
64979
Buckley Bruce, Hopkins Edward J., Whitaker Richard: Pogoda. – Warszawa, 
2007. Sygn. 64914
Buga Janusz, Kassyk-Rokicka Helena: Podstawy statystyki opisowej. – Warszawa, 
2008. Sygn. 64931
Carpathians environment outlook / ed. Paul Csagoly. – Genewa, 2007. Sygn. 
92945
Cięszczyk Paweł, Boichanka Siergiej: Statystyka dla studentów uczelni sportowych. – 
Szczecin, 2008. Sygn.64864
Cięszczyk Paweł, Boichanka Siergiej: Statystyka stosowana dla studentów uczelni 
sportowych. – Szczecin, 2008. Sygn. 64869
Paczuski Ryszard: Ochrona środowiska : zarys wykładu : z uwzględnieniem obowiązują-
cego porządku prawnego od dnia uzyskania przez Polskę członkostwa w Unii Europejskiej. 
– Bydgoszcz, 2008. Sygn. 64995
Przewodnik do ćwiczeń z antropologii / pod red. Stanisława Gołąba i Marii 
Chrzanowskiej. - Wyd. 3 popr. i uzup. – Kraków, 2007. Sygn. 93016-93019
Schmidt-Nielsen Knut: Fizjologia zwierząt : adaptacja do środowiska. - Wyd. 3 zm. 
– Warszawa, 2008. Sygn. 65016
Sześcioletnie dziecko gdańskie w latach 1995-2004 : szkic antropomotoryczny, trendy 
i standardy / pod red. Jozefa Drabika, Małgorzaty Resiak i Elżbiety Prętkiewicz-
Abacjew. – Gdańsk, 2007. Sygn. 65032
Wolański Napoleon: Ekologia człowieka : podstawy ochrony środowiska i zdrowia czło-
wieka . T. 1, Wrażliwość na czynniki środowiska i biologiczne zmiany przystosowawcze. 
- Wyd. 1, dodr. 1. – Warszawa, 2008. Sygn. 65125-65126
Wolański Napoleon: Ekologia człowieka : podstawy ochrony środowiska i zdrowia czło-
wieka. T. 2, Ewolucja i dostosowanie biokulturowe. - Wyd. 1, dodr. 1. – Warszawa, 
2008. Sygn. 65127-65128
Wybrane zagadnienia biomechaniki ruchu człowieka / pod red. Czesława Urbanika. 
– Warszawa, 2007. Sygn. 65021
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Medycyna

ABC reumatologii / red. nauk. Michael L. Snaith. – Warszawa, 2007. Sygn. 
93020
Aleksandrowicz Ryszard, Ciszek Bogdan: Anatomia kliniczna głowy i szyi. – 
Warszawa, 2007. Sygn. 65087
Anatomia człowieka : podręcznik dla studentów medycyny / red. nauk. Janina 
Sokołowska-Pituchowa ; aut. Adam Krechowieckie [et al.]. - Wyd. 8. – Warszawa, 
2006. Sygn. 65023
Barinow-Wojewódzki Aleksander: Ocena wpływu zróżnicowanych programów reha-
bilitacyjnych na stan pacjentów z niedrobnokomórkowym rakiem płuc. – Poznań, 2008. 
Sygn. 65189
Barnes Michael P., Ward Anthony B.: Podręcznik rehabilitacji medycznej. – Wrocław, 
2008. Sygn. 65159
Bates William H.: Naturalne leczenie wzroku bez okularów. - Wyd. 3 popr. – Katowice, 
[2003]. Sygn. 64920
Bauer Aleksandra, Wiecheć Marek: Przewodnik metodyczny po wybranych zabie-
gach fizykalnych. - Wyd. 2, [rozsz., uzup., popr.]. - Ostrowiec Św., [2008]. Sygn. 
65292
Berlit Peter: Neurologia : kompendium. – Warszawa, 2008. Sygn. 65318
Bidzan Mariola: Jakość życia pacjentek z różnym stopniem nasilenia wysiłkowego nie-
trzymania moczu. – Kraków, 2008. Sygn. 65149
Biologiczne i medyczne podstawy rozwoju i wychowania : podręcznik dla studentów uczelni 
pedagogicznych : praca zbiorowa / pod red. Andrzeja Jaczewskiego. - Wyd. 3 rozsz. 
– Warszawa, 2005. Sygn. 65120-65124
Bles Nicolas: ABC mikroelementów : rola mikroelementów w leczeniu różnych dolegli-
wości. – Warszawa, 2008. Sygn. 85711
Błaszczyk Tadeusz: Nowa akupunktura czaszki doktora Yamamoto (YNSA). - Wyd. 2 
rozsz. – Łódź, 2008. Sygn. 65230
Cardiopulmonary exercise testing and cardiovascular health / ed. by Karlman 
Wasserman. - Armonk, 2002. Sygn. 65079
Celejowa Irena: Żywienie w sporcie. – Warszawa, 2008. Sygn. 65082-65086
Choroby wewnętrzne : podręcznik dla studentów pielęgniarstwa i położnictwa / pod 
red. Leszka Pączka, Krzysztofa Muchy i Bartosza Foroncewicza ; aut. Irena 
Bartłomiejczyk [et al.]. - Wyd. 1 (dodr.). – Warszawa, 2006. Sygn. 65089-
65091
Czeczelewski Jan: Sposób żywienia, stan odżywienia (wybrane cechy somatyczne) oraz 
aktywność fizyczna dzieci i dorastającej młodzieży z terenu powiatu bialskiego ; uwarun-
kowania i wzajemne związki. - Biała Podlaska, 2007. Sygn. 64941
Dilling-Ostrowska Ewa, Olszewska Anna: Bóle głowy. – Warszawa, 2008. Sygn. 
65088
Exercise and circulation in health and disease / ed. by Bengt Saltin [et al.]. - 
Champaign, Il., 2000. Sygn. 92990
Fam Adel G. Lawry., George V, Kreder Hans J.: Badanie układu kostno-stawowego 
i technika wstrzyknięć dostawowych. – Wrocław, 2008. Sygn. 93025
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Felten David L., Craig John A, Machado Carlos A.G.: Atlas neuroanatomii i neu-
rofizjologii Nettera. – Wrocław, 2007. Sygn. 93023
Geriatria i pielęgniarstwo geriatryczne : podręcznik dla studiów medycznych / red. nauk. 
Katarzyna Wieczorkowska-Tobis, Dorota Talarska ; [aut. Grażyna Bączyk et al.]. 
– Warszawa, 2008. Sygn. 65114 ; 65115-65116
Gołąb Bogusław: Nauka o budowie połączeń kości i więzadeł : arthrologia i syndesmo-
logia. - Łódź ; Jaktorów, [2001]. Sygn. 65146
Guidelines for cardiac rehabilitation and secondary prevention programs / American 
Association of Cardiovascular and Pulmonary Rehabilitation. - 4th ed. - 
Champaign, Il., 2004. Sygn. 93014
Jarosz Mirosław: Żywienie osób w wieku starszym : porady lekarzy i dietetyków. – 
Warszawa, 2008. – Sygn. 65081
Kaczmarczyk Ireneusz: Wspólnota Anonimowych Alkoholików w Polsce : alkoholowe 
dno i co to znaczy trzeźwieć. – Warszawa, 2008. Sygn. 65229
Karski Jerzy B.: Praktyka i teoria promocji zdrowia : wybrane zagadnienia. - Wyd. 
2. – Warszawa, 2006. Sygn. 65013-65014
Kernell Daniel: The motoneurone and its muscle fibres. – Oxford, 2006. Sygn. 
92994
Kinalski Ryszard: Neurofizjologia kliniczna dla neurorehabilitacji : podręcznik dla 
studentów i absolwentów wydziałów fizjoterapii. – Wrocław, 2008. Sygn. 65296
Kompleksowy pogląd na leczenie i rehabilitację w pulmonologii / pod red. Aleksandra 
Barinowa-Wojewódzkiego. - Ludwikowo ; Poznań, 2008. Sygn. 65188
Kruś Stefan: Patologia : podręcznik dla licencjackich studiów medycznych. - Wyd. 
1 (dodr.). – Warszawa, 2006. Sygn. 65096-65099
Kubacki Janusz: Zarys ortopedii i traumatologii : podręcznik dla studentów rehabilitacji. 
- Wyd. 4. – Katowice, 2008. Sygn. 64958
Kubitsky Jacek: Vademecum psychoterapeuty. – Warszawa, 2008. Sygn. 65320
Larousse homeopatia : przewodnik encyklopedyczny / [red. całości Philippe M. Servais]. 
– Wrocław, 2007. Sygn. 92986
Lewandowski Grzegorz: Masaż kobiety w ciąży i niemowlęcia. – Łódź, 2007. Sygn. 
65148
Lew-Starowicz Zbigniew, Długołęcka Alicja: Edukacja seksualna. – Warszawa, 
2006. Sygn. 64963 ; 64975-64976
Liczmy cholesterol w diecie / Hanna Kunachowicz [et al.]. – Warszawa, 2008. Sygn. 
85722
Łazarek Marianna, Łazarek Roman: Uzdrowiska w Europie : teraźniejszość i rys 
historyczny. – Lublin, 2007. Sygn. 65166 ; 65205
MacIntosh Brian R., Gardiner Phillip F., McComas Alan J.: Skeletal muscle : form 
and function. - 2nd ed. - Champaign, Il., 2006. Sygn. 92992
Mastalerz Andrzej: Reakcja układu mięśniowego na wysiłki o maksymalnej intensyw-
ności. – Warszawa, 2008. Sygn. 65151
Michajlik Aleksander, Ramotowski Witold: Anatomia i fizjologia człowieka. - Wyd. 
5 popr. i uzup. (dodr.). – Warszawa, 2006. Sygn. 65024
Mikołajczak Adam: Pierwsza pomoc : ilustrowany poradnik. – Poznań, 2008. Sygn. 
65238
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Morgulec Natalia, Kosmol Andrzej: Aktywność fizyczna w procesie usprawniania osób 
z uszkodzeniem rdzenia kręgowego w odcinku szyjnym. – Warszawa, 2007. Sygn. 64987
Müller Sven-David: Tabele cholesterolu. – Warszawa, 2008. Sygn. 85713
Müller Sven-David: Tabele witamin. – Warszawa, 2008. Sygn. 85712
Od królewskich edyktów do Inspekcji Sanitarnej : historia działań sanitarnych i przeciw-
epidemicznych w Krakowie i Małopolsce / pod red. Janusza Bukowskiego i Macieja 
Bileka. – Kraków, 2007. Sygn. 65198
Ogurkowska Małgorzata Barbara: Biomechaniczna ocena zmian strukturalnych 
i funkcjonalnych kręgosłupa lędźwiowego u zawodników wyczynowo uprawiających wio-
ślarstwo. – Poznań, 2007. Sygn. 64988
Opara Józef: Rehabilitacja w neurologii : podręcznik dla studentów fizjoterapii. – 
Katowice, 2007. Sygn. 65158
Otyłość u dzieci / red. nauk. Patrick Tounian. – Warszawa, 2008. Sygn. 65025
Patofizjologia : podręcznik dla studentów medycyny / pod red. Sławomira Maślińskiego 
i Jana Ryżewskiego ; aut. Edward Bańkowski [et al.]. - Wyd. 3 (dodr.). – Warszawa, 
2007. Sygn. 65092-65095
Pędziwiatr Henryk: Psychosomatyczne aspekty działania masażu leczniczego u osób za 
spondylozą szyjną. – Kraków, 2008. Sygn. 65297
Podstawy zarządzania zakładem opieki zdrowotnej / red. nauk. Monika Dobska, 
Kazimierz Rogoziński ; aut. Grażyna Bartkowiak [et al.]. – Warszawa, 2008. 
Sygn. 64961
Polechoński Jacek: Bodźce akustyczne a stabilność postawy ciała. – Katowice, 2007. 
Sygn. 65155
Principles of exercise testing and interpretation : including pathophysiology and clinical 
applications / [ed.] Karlman Wasserman [et al]. - 4th ed. – Philadelphia, 2005. 
Sygn. 92993
Prusik Katarzyna: Równowaga ciała dzieci trenujących i nietrenujących. – Gdańsk, 
2007. Sygn. 65035
Przeździak Bogumił, Nyka Wiesława: Zastosowanie kliniczne protez, ortoz i środków 
pomocniczych. – Gdańsk, 2008. Sygn. 65112
Shacklock Michael: Neurodynamika kliniczna : nowa metoda leczenia zaburzeń układu 
ruchu. – Wrocław, 2008. Sygn. 93024
Siemiński Marek: Środowiskowe zagrożenia zdrowia : inne wyzwania. - Wyd. 1, dodr. 
1. – Warszawa, 2007. Sygn. 65133
Siemiński Marek: Środowiskowe zagrożenia zdrowia. - Wyd. 1 dodr. 1. – Warszawa, 
2007. Sygn. 65134
Szeklicki Robert: Habitualna aktywność fizyczna mężczyzn po 60. roku życia : konse-
kwencje morfologiczne i metaboliczne oraz uwarunkowania społeczne. – Poznań, 2007. 
Sygn. 64989
Traumatologia narządu ruchu. T. 1 / pod red. Donata Tylmana i Artura Dziaka ; 
aut. Stanisław Czyrny [et al.]. - Wyd. 2 z 1996 r. w druku na żądanie. – Warszawa, 
1996. Sygn. 65142
Traumatologia narządu ruchu. T. 2 / pod red. Donata Tylmana, Artura Dziaka ; 
aut. Jerzy Chomicz [et al.]. - Wyd. 2 z 1996 r. w druku na żądanie. – Warszawa, 
1996. Sygn. 65143
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Wilmore Jack H., Costill David L., Kenney W. Larry: Physiology of sport and 
exercise. - 4th ed. - Champaign, Il., 2008. Sygn. 92991
Włodarczyk Cezary W.: Zdrowie publiczne w perspektywie międzynarodowej : wybrane 
problemy. – Kraków, 2007. Sygn. 64902
Woś Halina, Staszewska-Kwak Anna: Żywienie dzieci. – Warszawa, 2008. Sygn. 
65030
Wybrane zagadnienia z psychologii klinicznej i osobowości : psychospołeczne następstwa 
choroby somatycznej u dzieci i młodzieży / pod red. Agnieszki Kulik, Leszka Szewczyka. 
– Lublin, 2007. Sygn. 65187
Zagrobelny Zdzisław, Woźniewski Marek: Biomechanika kliniczna : część ogólna. - 
Wyd. 4. – Wrocław, 2007. Sygn. 64965
Zborowski Adam: Masaż segmentarny. - Wyd. 3 popr. i uzup. – Kraków, 2007. 
Sygn. 65047

Nauki techniczne

Barlett Tim: Nawigacja elektroniczna. – Warszawa, 2008. Sygn. 64992
Milson Fred: Rowery : regulacja, naprawa, konserwacja. – Warszawa, 2008. Sygn. 
93027
Zinn Lennard: Zinn i sztuka serwisowania roweru górskiego. – Zielonka, 2006. Sygn. 
93029

Sztuka. Architektura

Bibliografia zabytków nieruchomych województwa małopolskiego / red. Krystyna 
Kasprzyk ; wybór i oprac. Elżbieta Romanowska [et al.]. – Kraków, 2007. Sygn. 
93012
Jakubowski Krzysztof: Polskie tańce narodowe : przykładowe układy towarzyskie dla 
potrzeb szkolnych zabaw tanecznych. – Warszawa, 2007. Sygn. 64953
Komorowski Paweł, Kurkowski Jarosław: Zamki, turnieje, rycerze. – Warszawa, 
2008. Sygn. 65233
Niemczyk Ernest: Cztery żywioły w architekturze. - Wyd. 1 dodr. – Wrocław, 2008. 
Sygn. 64998
Sypek Agnieszka, Sypek Robert: Zamki i obiekty warowne : od Malborka do Torunia. 
Wyd. 2. – Warszawa, 2008. Sygn. 65224

Sport

Aktywność ruchowa dzieci i młodzieży / pod red. Tadeusza Koszczyca [et al.]. – 
Wrocław, 2007. Sygn. 65293
Almeida Bira: Capoeira : brazylijska forma sztuki : historia, filozofia, praktyka. – 
Wrocław, 2005. Sygn. 64893
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Atlas ćwiczeń lekkoatletycznych dla dzieci i młodzieży : ćwiczenia, gry i zabawy w lekko-
atletycznym nauczaniu początkowym / pod red. Janusza Iskry, Józefa Wojnara ; [aut.] 
J. Iskra [et al.]. – Opole, 2008. Sygn. 65185
Biologiczne i społeczne podstawy wychowania fizycznego i sportu / pod red. Wojciecha 
Czarnego, Sławomira Drozda, Stanisława Krawczyka. Rzeszów :   2008. 65247
Brammer Ralph: Piłka nożna krok po kroku : poradnik. – Warszawa, 2008. Sygn. 
64913
Chojnacki Kazimierz Bronisław, Krasicki Szymon, Rogowiec Katarzyna: Śnieżne 
sporty wytrzymałościowe w zimowych igrzyskach paraolimpijskich. – Kraków, 2007. 
Sygn. 65208-65211
Current issues on sport and tourism development / ed. by Marc Louis, Charles 
Pigeassou. – Warszawa, 2008. Sygn. 64954
Czajkowski Zbigniew: Taktyka i psychologia w szermierce. - Wyd. 2, zm. i poszerz. 
– Katowice, 2007. Sygn. 64960
Ćwięk Henryk: Na celowniku : rzecz o Józefie Zapędzkim. – Katowice, 2007. Sygn. 
64956
Dąbrowski Władysław R.: Rekreacyjne żeglowanie po wodach śródlądowych. – Kraków 
; Międzyzdroje, 2008. Sygn. 65241
Dąbrowski Władysław R: Żeglowanie po wodach pływowych. - Kraków ;   Międzyzdroje, 
2008. Sygn. 85727
DePauw Karen P., Gavron Susan J.: Disability sport. - 2nd ed. – Champaign, 
2005. Sygn. 65080
796 Diaczuk Jolanta: Piłka ręczna : bliżej z przepisami. – Katowice, 2007. Sygn. 
64957
Drake Peter G.: Obozy, wyprawy turystyczne i umiejętność przetrwania w terenie : 
praktyczny przewodnik : praktyczne rady na temat bezpiecznego, wygodnego podró-
żowania i odkrywania przestrzeni-od rozbijania namiotów przez wakacje na świeżym 
powietrzu po orientację w terenie, rozwiązywanie problemów na dzikich terenach oraz 
radzenie sobie ze skrajnymi warunkami pogodowymi. – Warszawa, 2008. Sygn. 
93033
Duda Henryk: Intelektualizacja procesu nauczania a rozwój dyspozycji do gry sportowej 
(na przykładzie piłki nożnej). – Kraków, 2008. Sygn. 65218-65221
Dziewicki Jacek,. Żarski Tadeusz P: Nurkowanie jako forma turystyki kwalifikowanej 
: zagrożenia zdrowia nurków. – Pruszków, 2007. Sygn. 65150
Ejsmont Jerzy A.: Celność broni strzeleckiej. – Warszawa, 2007. Sygn. 64938
Ferenc Jakub: Sport w służbie polityki : Wyścig Pokoju 1948-1989. – Warszawa, 
2008. Sygn. 65239
Figurski Tadeusz, Figurska Małgorzata: Nordic walking dla Ciebie. – Warszawa, 
2008. Sygn. 65255
Góry - wolność i przygoda : od trekkingu do alpinizmu / red. Don Graydon i Kurt 
Hanson. - Wyd. 2. – Łódź, 2008. Sygn. 64997
Grządziel Grzegorz, Szade Dorota: Piłka siatkowa : technika, taktyka i elementy 
minisiatkówki . – Katowice, 2008. Sygn. 65154
Halls Monty, Krestovnikoff Miranda: Nurkowanie. – Warszawa, 2008. Sygn. 
65231
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Henryk Jordan - humanistyczne wyzwanie naszych czasów : materiały konferencji naukowej 
zorganizowanej w dniach 17-18 maja 2007 roku dla uczczenia 100. rocznicy śmierci 
Henryka Jordana i 80-lecia Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie / pod red. 
Mariana Bukowca. – Kraków, 2007. Sygn. 64970 ; 64971-64974
Iskra Janusz, Walaszczyk Anna, Szade Bartłomiej: Lekkoatletyka w szkole podsta-
wowej. - Wyd. .2. – Katowice, 2004. Sygn. 65078
Jopkiewicz Jan Krzysztof: Autorski zbiór zadań ruchowych w nauczaniu techniki pły-
wania delfinem. – Bydgoszcz, 2005. Sygn. 64892
Kapuściński Jerzy, Zając Małgorzata: ABC... bezpiecznego wędrowania. – Warszawa, 
2007. Sygn. 85721
Karl-Walter Reinhardt: 1000 olimpijczyków : najlepsi sportowcy wszech czasów. - 
Ożarów Mazowiecki, [2008]. Sygn. 93011
Kasza Wojciech, Zdebska Halina Zdebska: Piłka siatkowa : obrona pola w ujęciu 
taktycznym : podręcznik dla instruktorów i trenerów. – Warszawa, 2007. Sygn. 64968-
64969
Kontrola treningu i walki sportowej w grach zespołowych / pod red. Janusza 
Czerwińskiego. – Gdańsk, 2007. Sygn. 65036
Kruszewski Marek: Metody treningu i podstawy żywienia w sportach siłowych : 
(trójbój siłowy, kulturystyka, fitness, podnoszenie ciężarów). – Warszawa, 2007. Sygn. 
64942
Kunysz Piotr: Kitesurfing bezpieczny i łatwy. – Warszawa, 2008. Sygn. 65223
Laskowski Radosław: Obciążenia treningowe a wydolność fizyczna kobiet trenujących 
judo. – Gdańsk, 2007. Sygn. 65034
Laughlin Terry: Pływanie dla każdego. – Zielonka, 2007. Sygn. 65227
Lekkoatletyka : podręcznik dla studentów, nauczycieli i trenerów. Cz. 2, Skoki, rzuty 
i wieloboje / pod red. Zbigniewa Borka, Tomasza Gabrysia. – Katowice, 2007. 
Sygn. 65157
Lesiewski Andrzej, Lesiewski Janusz: Narty. - Bielsko-Biała, 2007. Sygn. 
64911
Lipoński Wojciech, Sawala Krzysztof: Encyklopedia sportów Świata. T. 1-16. - Poznań 
; Warszawa, 2008. Sygn. 65276-65291
Listkowska Aleksandra, Listkowski Marian: Stretching A-Z : sprawność i zdrowie. 
– Łódź, [2007]. Sygn. 65160
Lopes Brian, McCormak Lee: Jazda rowerem górskim. – Zielonka, 2006. Sygn. 
93028
Maćkała Krzysztof, Kowalski Paweł: Trening biegów krótkich : założenia teoretyczne 
i implikacje praktyczne. – Wrocław, 2007. Sygn. 65063
Matella Katarzyna: Fitness : zdrowie i uroda. - Toruń , 2008. Sygn. 65295
Mentrup Jessica: Gimnastyka i taniec : doskonała postawa dzięki ćwiczeniom baletowym. 
– Warszawa, 2008. Sygn. 65294
Meredith Susan, Hicks Carol Stephens Jackie: Naucz swoje dziecko pływać. – 
Warszawa, 2007. Sygn. 92982
Mießner Wolfgang: Ćwicz w domu : najlepsze ćwiczenia na siłę, wytrzymałość, równo-
wagę i gibkość. – Warszawa, 2007. Sygn. 92985
Miłkowski Jerzy: Encyklopedia sztuk walki. – Toruń, 2008. sygn. 64905
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Narty i snowboard : poradnik / [red. Beata Konopska, Michał Staszewski]. – 
Warszawa, 2008. Sygn. 92984
Ozimek Mariusz: Sprawność motoryczna zawodników i zawodniczek w wieku 15-19 
lat różnych dyscyplin sportowych na tle wybranych populacji w świetle badań testem 
EUROFIT. – Rzeszów, 2007. Sygn. 65061
Pawlak Zbigniew, Smoleń Andrzej: Zarządzanie finansami spółek kapitałowych w spo-
rcie kwalifikowanym z perspektywy rachunkowości finansowej i zarządczej. – Warszawa, 
2007. Sygn. 64952
Piechocka Katarzyna, Banasiak Tomasz, Modzelewska Ewa: Jazda konna. - 
Bielsko-Biała, 2007. Sygn. 64907
Prey jochen, Kromp Thomas, Schneider Frank: Nurkowanie w suchym skafandrze. 
– Warszawa, 2008. Sygn. 85726
Raczkowski Konrad: Sztuka walki i samoobrony : w aspekcie historycznym, prawnym, 
psychologicznym. – Warszawa, 2008. Sygn. 65107
Roszkowski Maciej: Prace bosmańskie. - Wyd. 2 zm. – Warszawa, 2008. Sygn. 
85715
Ruch olimpijski na Ziemi Gorzowskiej : praca zbiorowa / pod red. Bernarda Woltmana 
i Renaty Urban ; aut. Tomasz Jurek [et al.]. - Gorzów Wlkp., 2007. Sygn. 
65031
Ryguła Igor, Olsza Barbara, Olsza Wojciech: Podstawy selekcji i treningu młodych 
tenisistów. – Katowice, 2007. Sygn. 64955
Sahaj Tomasz: Fani futbolowi : historyczno-społeczne studium zjawiska kibicowania. – 
Poznań, 2007. Sygn. 64990
Seredyński Antoni: Akrobatyka sportowa : charakterystyka dyscypliny, zbiór przepisów, 
zasad sędziowania, podział ćwiczeń akrobatycznych. – Rzeszów, 2008. Sygn. 65243
Silberstorff Jan: Chen : żywe taijiquan w klasycznym stylu. – Kraków, 2008. Sygn. 
64903
Simond Tim: Nurkowanie w wielkim stylu. – Warszawa, 2007. Sygn. 64895
Społeczne i kulturowe wartości sportu / red. nauk. Jerzy Kosiewicz. – Warszawa, 
2007. Sygn. 64951
Społeczno-edukacyjne oblicza współczesnego sportu i olimpizmu : wychowanie patriotyczne 
przez sport. T. 2 / red. nauk. Jerzy Chełmecki. – Warszawa, 2007. Sygn. 65152
Sprawność fizyczna ukierunkowana na zdrowie (H-RF) populacji Górnego Śląska : stan 
rozwoju, możliwości stymulacji, wybrane uwarunkowania oraz implikacje pedagogiczne / 
Władysław Mynarski [et al.]. – Katowice, 2007. Sygn. 64959
Strugarek Jan: Organizacja i prowadzenie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycz-
nych. - Wyd. 2. – Poznań, 2007. Sygn. 64912
Superlak Edward: Dyspozycje osobnicze a umiejętności działania w grze zespołowej : 
(na przykładzie gry w piłkę siatkową). – Wrocław, 2008. Sygn. 65140
Szafkowski Zbigniew: 30-lecie Gorzowskiego Związku Sportu Niepełnosprawnych 
„Start” (1976-2006). - Gorzów Wlkp., 2007. Sygn. 93021-93022
Szwarc Andrzej: Sprawność działania w wybranych fragmentach zespołowej gry sportowej 
: na przykładzie piłki nożnej. – Gdańsk, 2007. Sygn. 65033
Tomiak Tomasz: Teoretyczno-metodyczne podstawy doskonalenia wytrzymałości specjalnej 
wioślarzy klasy mistrzowskiej. – Gdańsk, 2008. Sygn. 65037
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Tzw. sprawa Bosmana z polskiej perspektywy / pod red. Andrzeja J. Szwarca. – Poznań, 
2006. Sygn. 64967
Wielka encyklopedia gór i alpinizmu. T. 3, Góry Europy / pod red. Małgorzaty i Jana 
Kiełkowskich ; [aut. t. 3 Piotr Atanasow et al]. – Katowice, 2007. Sygn. 62802/3 A
Wrzos Jerzy, Piechniczek Antoni: Polska droga do EURO 2008... 2012 : dla kibiców, 
zawodników i ekspertów wielkiego futbolu. – Warszawa, 2008. Sygn. 65228
Wybrane zagadnienia jakości w wychowaniu fizycznym : (aspekty jakości - atrakcyjność 
zajęć i jej mierzenie) / pod red. Kazimierza Burtnego, Stanisława Szczepańskiego. 
– Opole,  2008. Sygn. 65186
Z dziejów Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego : 1957-2007 / pod 
red. Bernarda Woltmanna ; [zespół aut. Eligiusz Małolepszy et al.]. – Warszawa, 
2007. Sygn. 65179
Zdebska Halina: Bohater sportowy : studium indywidualnego przypadku Bronisława 
Czecha (1908-1944). - Wyd. 3 rozsz. – Kraków, 2007. Sygn. 64944-64948
Zdebska Halina: Istota i wartości zespołowych gier sportowych. – Kraków, 2008. Sygn. 
65213-65216

Językoznawstwo. Nauka o literaturze

Becker Norbert, Braunert Jörg, Schlenker Wolfram: Unternehmen Deutsch : 
Grundkurs : Arbeitsbuch. – Poznań, 2006. Sygn. 92997-93001
Becker Norbert, Braunert Jörg, Schlenker Wolfram: Unternehmen Deutsch : 
Grundkurs : Lehrbuch. – Poznań, [ca 2006]. Sygn. 93003-93008
Ganczar Maciej, Rogowska Barbara: Medycyna : język niemiecki : ćwiczenia i słow-
nictwo specjalistyczne. – Warszawa, 2007. Sygn. 64991
Szczepankowski Bogdan, Koncewicz Dorota: Język migowy w terapii. – Łódź, 
2008. Sygn. 65226 

Geografia. Opisy krajów. Podróże

Abend Bernhard, Schliebitz Anja: Włochy północne. - Bielsko Biała, 2008. Sygn. 
85744
Abend Bernhard: RPA : Lesotho, Suazi. - Ostfildern ; Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 
85739
Adamczak Sławomir, Firlej Katarzyna: Czarnogóra : przewodnik ilustrowany. - 
Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 65044
Adamczak Sławomir, Firlej Katarzyna: Niemcy. - Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 
85735
Ameryka Południowa / tł. Bogumiła Lisocka. - Wyd. 2. – Warszawa, 2008. Sygn. 
65244
Barański Mirosław: Beskid Śląski : przewodnik. – Pruszków, 2007. Sygn. 85730
Bilska Joanna Felicja: Holandia : przewodnik ilustrowany. - Bielsko-Biała, 2008. 
Sygn. 65045
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Borucki Marek: Polska : rezydencje królów i książąt. – Warszawa, 2008. Sygn. 
85737
Brygier Waldemar: Sudety Środkowe : Góry Kamienne, Góry Wałbrzyskie, Góry Sowie, 
Masyw Ślęży. – Warszawa, 2007. Sygn. 85703
Brygier Waldemar: Sudety Wschodnie : Góry Stołowe, Góry Bystrzyckie i Orlickie, 
Góry Bardzkie, Masyw Śnieżnika, Góry Złote i Bialskie, Góry Opawskie. – Warszawa, 
2007. Sygn. 85704
Brygier Waldemar: Sudety Zachodnie : Góry Izerskie, Karkonosze, Góry Kaczawskie, 
Rudawy Janowickie. – Warszawa, 2007. Sygn. 85705
Budapeszt / [aut. Neal Bedford]. - Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 65248
Bułgaria : przewodnik ilustrowany / [ed. director Brian Bell]. – Warszawa, 2008. 
Sygn. 65249
Chiny : przewodnik ilustrowany / [ed. director Brian Bell]. - Wyd. 2 uaktual. – 
Warszawa, 2008. Sygn. 65250
Dobrzańska-Bzowska Magdalena, Bzowski Krzysztof: Bliski Wschód. - Bielsko-
Biała, 2008. Sygn. 85731
Dutkowski Filip: Islandia. - Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 85719
Dylewski Adam, Strojny Aleksander, Aleksejczuk Oleg: Krym : przewodnik ilustro-
wany. - Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 65046
Figiel Stanisław, Cobel-Tokarska Marta: Beskid Sądecki. – Warszawa, 2007. Sygn. 
85697
Figiel Stanisław; Cobel-Tokarska Marta: Pieniny. – Warszawa, 2007. Sygn. 
85702
Fisher Teresa: Szwajcaria. – Warszawa, 2007. Sygn. 85720
Gać Jan: Ziemia Święta : kulturowy przewodnik śladami Jezusa. – Kraków, 2008. 
Sygn. 65270
Glinka Tadeusz, Piasecki Marek: 60 wycieczek. – Poznań, 2007. Sygn. 64896
Gotlib Dariusz, Iwaniak Adam, Olszewski Robert: GIS : obszary zastosowań. – 
Warszawa, 2007. Sygn. 64906
Izrael : przewodnik ilustrowany / [ed. director Brian Bell]. - Wyd. 2 uaktual. – 
Warszawa, 2008. Sygn. 65251
Jakubowski Ryszard: Szlak Orlich Gniazd. – Wrocław, 2008. Sygn. 65237
Jepson Tim: Neapol i południowe Włochy. – Warszawa, 2007. Sygn. 64894
Kamieniec Podolski : przewodnik turystyczny / [aut. tekstu Olga Płamienicka et al.]. 
– Lwów, 2005. Sygn. 64908 
Kasprzak Krzysztof, Raszka Beata: Park Krajobrazowy im. gen. Dezyderego 
Chłapowskiego. - Poznań : 2007. Sygn. 85714
Kaszuby i Kociewie / [oprac. red. Zofia Siewak-Sojka]. - Bielsko-Biała, 2006. Sygn. 
85701
Klimek Paweł: Góry Fogarskie oraz Iezer : góry Rumunii. – Kraków, 2007. Sygn. 
85700
Kobus Krzysztof, Olej-Kobus Anna, Dylewski Adam: Małopolska, Podkarpacie, 
Świętokrzyskie. – Warszawa, 2007. Sygn. 64303
Kreczmański Robert: Śladami starej pocztówki : Ojców i okolice. – Warszawa, 2008. 
Sygn. 93030
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Kreczmański Robert: Śladami starej pocztówki. – Warszawa, 2007. Sygn. 93032
Krzywda Piotr, Kryciński Stanisław, Cobel-Tokarska Marta: Bieszczady : Beskid Niski, 
Góry Sanocko-Turczańskie : album, atlas, przewodnik. – Warszawa, 2007. Sygn. 85709
Krzywda Piotr; Cobel-Tokarska Marta: Beskid Makowski i Mały. – Warszawa, 
2007. Sygn. 85696 
Krzywda Piotr; Cobel-Tokarska Marta: Beskid Wyspowy. – Warszawa, 2007. Sygn. 
85698
Kubicki Paweł: Finlandia. - Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 85718
Litwa, Łotwa Estonia i obwód kaliningradzki / Adam Dylewski [et al.]. - Bielsko-
Biała, 2008. Sygn. 85732
Lwów : ilustrowany przewodnik / [aut. tekstu Jurij Biriulow et al.]. – Lwów, 2006. 
Sygn. 64910 
Łazarz Radosław: Dania. - Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 85717
Madera / [aut. Christopher Catling]. - Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 65254
Małyszko Piotr: Wielkie podróże : czas odkryć jeszcze nie minął. - Bielsko-Biała, 2007. 
Sygn. 93026
Mazury / Sylwia Kulczyk [et al.]. - Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 85733
Meksyk / Anita von Bleyleben. - Ostfildern ; Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 85734
Nodzyński Tomasz; Cobel-Tokarska Marta: Tatry Wysokie i Bielskie : polskie i sło-
wackie. – Warszawa, 2007. Sygn. 85706
Nodzyński Tomasz; Cobel-Tokarska Marta: Tatry Zachodnie : polskie i słowackie. – 
Warszawa, 2007. Sygn. 85707
Nyczanka Monika: W Tatry zimą : mały przewodnik i informator. - Wyd. 2. – 
Latchorzew, 2005. Sygn. 85708
Parki narodowe Polski : przewodnik / [aut. Monika Karolczuk-Kędzierska et al.]. – 
Kraków, 2008. Sygn. 65258
Plenzler Anna: Wielkopolska. – Olszanica, 2008. Sygn. 64994
Polska z dzieckiem : przewodnik dla całej rodziny / [aut. Beata Ciepłowska et al.]. - 
Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 65259
Prowansja i Lazurowe Wybrzeże : przewodnik ilustrowany / Magdalena Dobrzańska-
Bzowska [et al.]. - Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 65054
Rosja : przewodnik ilustrowany / Aleksander Strojny [et al.]. - Bielsko-Biała, 2008. 
Sygn. 65057
Rzym / [red. pol. Krystyna Gremblicka, Beata Mizerska, Małgorzata Merkel-
Mass]. - Wyd. 5 popr. – Warszawa, 2006. Sygn. 64900
Sombardier Pascal: Dolomity: najciekawsze via ferraty. – Łódź, 2007. Sygn. 64904
Standzoń-Gierak Ewa, Osip-Pokrywka Mirosław: SPA i uzdrowiska. – Warszawa, 
2008. Sygn. 65232
Szewczyk Robert: Szlakiem Beskidzkim. – Warszawa, 2008. Sygn. 85710
Szkocja / Juliet Clough [et al.]. – Warszawa, 2008. Sygn. 64916
Szyma Marcin, Michalec Bogusław, Wolak Joanna: Toskania i Umbria : przewodnik 
ilustrowany. - Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 65060
Tatry : fotografie Tatr i Zakopanego 1859-1914 / [wybór i oprac. fot. Teresa Jabłońska, 
Anna Liscar, Stefan Okołowicz ; red. Teresa Jabłońska, Joanna Kułakowska-Lis]. 
- Wyd. 1 (dodr.). - Olszanica ; Zakopane, [2008]. Sygn. 85725
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Turp Craig: Węgry. – Warszawa, 2008. Sygn. 65242
USA / Ole Helmhausen [et al.]. – Ostfildern ; Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 
85743
Walczak-Kowalska Maja, Kowalski Wojciech: Bajkał : morze Syberii. - Wyd. 3. – 
Kraków, 2007. Sygn. 85729
Wieland Falk: Wyspy Bałtyku : przewodnik dla nurków. – Warszawa, 2008. 
Sygn. 64993
Wielka encyklopedia krajoznawcza świata / [aut. tekstu Iwona Janiak et al. ; red. 
Aleksandra Lang et al.]. – Poznań, 2006. Sygn. 92983
Wroński Paweł: Austria. - Bielsko-Biała, 2008. Sygn. 65246
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Intelektualizacja procesu nauczania a roz-
wój dyspozycji do gry sportowej : (na przy-
kładzie piłki nożnej) / Henryk Duda.
Kraków : Akademia Wychowania Fizycznego 
im. Bronisława Czecha, 2008.
216 s. : il. ; 24 cm.
(Studia i Monografie - Akademia Wycho-
wania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie, ISSN1429-8627 ; nr 50)
Bibliogr. s. 155-169.
Streszcz. ang.
ISBN 978-83-89121-83-7

Śnieżne sporty wytrzymałościowe w Zi-
mowych Igrzyskach Paraolimpijskich / 
Kazimierz Bronisław Chojnacki, Szymon 
Krasicki, Katarzyna Rogowiec.
Kraków : Akademia Wychowania Fizycznego 
im. Bronisława Czecha, 2007.
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wania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
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(Podręczniki i Skrypty - Akademia Wycho-
wania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
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Z życia Biblioteki
Rada Biblioteczna• 
Komunikaty• 
Wystawa w Bibliotece Gł. AWF w Krakowie pt. „Bronisław Czech • 
(1908-1944) – człowiek wielu pasji”. Oprac. Renata Mroczek

Artykuły
Halina Zdebska: Bronisław Czech (1908-1944) – olimpijczyk, ar-• 
tysta, taternik i ratownik górski, szybownik

Elektroniczne źródła informacji
Bazy bibliograficzne, abstraktowe i pełnotekstowe. Czasopisma • 
w wersji elektronicznej, dostępne on-line ze strony www Biblioteki. 
Oprac. Renata Mroczek

Konferencje naukowe, sympozja, kongresy
Konferencje naukowe, sympozja, kongresy - 2008. Oprac. Beata • 
Foszczyńska

Wykaz nowości wprowadzonych do zbiorów Biblioteki Gł. AWF w Kra-
kowie

Wykaz nowości wprowadzonych do zbiorów bibliotecznych w II • 
i III kwartale 2008 roku. Oprac. Małgorzata Nahotko

Nowości wydawnicze Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie
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